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Date: June 18, 2024 

To, 

BSE Limited National Stock Exchange of India Limited 
Corporate Relations Department Listing Department 
Phiroze Jeejeebhoy Towers Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block 
Dalal Street, Fort Bandra Kurla Complex, Bandra (East) 
Mumbai 400 001 Mumbai 400 051 ) 
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Dear Sir/Madam, 

Sub: Intimation of the approval of the audited consolidated financial statements for the year ended March 
31, 2024, under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015 (“SEBI LODR Regulations”) 

We wish to inform you that the Board of Directors of the Company have passed a resolution on May 10, 2024 
and approved the audited consolidated financial statements read with the notes and schedules thereto, along 
with the audit report thereon for the year ended March 31, 2024, and the comparatives for the financial year 
ended March 31, 2023, prepared in accordance with the requirements of the Companies Act, 2013 and 
applicable accounting standards. A copy of the above-mentioned statements of the Company along with the 
audit report, is being forwarded to you, for your records. 

Please note that the audited consolidated financial statements read with the notes and schedules thereto, along 
with the audit report thereon for the year ended March 31, 2024, remains subject to approval of the 
shareholders at the next annual general meeting. 

We request you to take the above on record and the same be treated as compliance under Regulation 30 and 
the other applicable provisions of the SEBI LODR Regulations. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 

For Ami Organics Limited 

Ekta Kumari Srivastava 
Company Secretary and Compliance Officer 

Encl: As above 

www.amiorganics.com & +91 72279 77744/ 75730 15366 @ Info@amiorganics.com
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

TO THE MEMBERS OF AMI ORGANICS LIMITED 

Report on the Audit of Consolidated Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying consolidated financial statements of AMI ORGANICS LIMITED ( 

hereinafter referred to as the “Holding Company™) and its subsidiaries (Holding Company and its subsidiaries 

together referred to as “the Group™), which comprise the consolidated balance sheet as at March 31, 2024, the 

consolidated statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), consolidated statement of 

changes in equity and the consolidated statement of cash flows for the year then ended, and notes to the 

consolidated financial statements including material accounting policies and other explanatory information 

(hereinafter referred to as “ the consolidated financial statements”). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 

consolidated financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (“the Act”) in the 

manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed 

under section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules,2015, as amended, 

(“Ind AS™) and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Group as at 

March 31, 2024 and its profit, total comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the year ended 

on that date. 

Basis for Opinion 

‘We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of 

the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor’s 

Responsibilities for the Audit of the consolidated financial statements section of our report. We are independent 

of the Group in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India 

(“ICAT) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the consolidated financial 

statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our 

other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI’s Code of Ethics. We believe 

that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the 

consolidated financial statements. 

Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of 
the consolidated financial statements of the current year. These matters were addressed in the context of our audit 

of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a 

separate opinion on these matters. 

Head Office : 10-11, Third Floor, Esplanade Building, 3, A. K. Naik Marg (Bestian Road), Next to New Empire Cinema, Fort, 
C.8.T. Mumbai - 400 001. Tel. : +91-22-22077472/22072620 * E-mail : info@maheshwariandco.in * www.maheshwariandco.in
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The key audit matters How the matter was addressed in our audit 

Capitalisation of Assets 

There are a number of areas where management 

judgement impacts the carrying value of property, 

plant and equipment, and their respective depreciation 

profiles. These include: — the decision to capitalise or 

expense costs; — the annual asset life review including 

the impact of changes in the strategy; and — the 

timeliness of the transfer from assets in the course of 

construction. Refer Note 1.9 - of the consolidated 

financial statements “Property, plant and equipment”. 

We tested controls in place over the property, plant and 

equipment cycle, evaluated the appropriateness of 

capitalisation policies, performed tests of details on 

costs capitalised and assessed the timeliness of the 

transfer of assets in the course of construction and the 

application of the asset life. In performing these 

substantive procedures, we assessed the judgements 

made by management including: — the nature of 

underlying costs capitalised; — the appropriateness of 

asset lives applied in the calculation of depreciation. 

Assessed the appropriateness of work in progress on 

balance sheet date by evaluating the underlying 

documentation to identify possible delays. 

Inventories 

At March 31, 2024, Inventory of Finished Goods is 

disclosed in Note 11 — Inventories. 

In order to carry inventory at the lower of cost and net 

realisable value, management has identified overheads 

cost and made adjustments to the carrying value of 

these items, the calculation of which requires certain 

estimates and assumptions. These judgments include 

bifurcation of overhead cost on the Finish good, using 

factors existing at the reporting date. i.e., overheads are 

charged to the Finished goods. 

Our procedures included the following to assess 

inventory cost: 

Assessing the reasonableness of the methodologies 

applied by management for consistency with prior 

years and our knowledge of industry practice. 

« Evaluating the assumptions and estimates applied to 

the methodologies 

— testing the identification of such inventories. 

— testing the accuracy of historical information and 

data trends. 

« Sample Testing the estimated future sales values, less 

estimated costs to sell against the carrying value of the 

inventories. 

¢ Recalculating the arithmetical accuracy of the 

computations. 

Other Information 

The Holding Company’s Management and Board of Directors are responsible for the other information. The 

other information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis, Board’s 
Report including Annexures to Board’s Report, Business Responsibility Report, Corporate Governance and 
Shareholder’s Information, but does not include the consolidated financial statements and our auditor’s report 
thereon. 

any form of assurance conclusion thereon. 
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In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the other 

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 

consolidated financial statements, or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears 

to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material 

misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this 

regard. 

Management’s and Board of Directors’ Responsibilities for the Consolidated Financial Statements 

The Holding Company’s Management and Board of Directors is responsible for the matters stated in section 

134(5) of the Companies Act, 2013 (“the Act”) with respect to the preparation of these consolidated financial 

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance, and cash flows of the 

Group in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the accounting 

Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate 

accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company 

and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate 

implementation and maintenance of accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable 

and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 

preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from material 

misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for the purpose of preparation of the 

consolidated financial statement by the management and Board of Directors of the Holding Company, as 

aforesaid. 

In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the Company’s 

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the 

going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Group or to cease 

operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors of the companies included in the Group are responsible for overseeing the Company’s 

financial reporting process of each company. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Consolidated financial statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as a whole 

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes 

our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in 

accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. 

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they 

could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 

consolidated financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 

skepticism throughout the audit. We also: 

o Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether 

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsiy, se risks, and obtain audit 

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for 

FRN 75 
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material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may 

involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

e Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also 

responsible for expressing our opinion on whether the Company has an adequate internal financial 

controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 

and related disclosures made by management. 

e Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting and, 

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or 

conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going concern. If 

we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report 

to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such disclosures are inadequate, 

to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 

auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as a 

going concern. 

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, 

including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the underlying 

transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

‘We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 

timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that 

we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 

requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 

may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of 

most significance in the audit of the consolidated financial statements of the current year and are therefore the 

key audit matters. We describe these matters in our auditor’s report unless law or regulation precludes public 

disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be 

communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to 

outweigh the public interest benefits of such communication. 
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. With respect to the matters specified in paragraphs 3(xxi) and 4 of the Companies (Auditor’s Report) Order, 

2020 (the “Order”/ “CARO”) issued by the Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, to be 

included in the Auditor’s report, according to the information and explanations given to us, and based on the 

CARO reports issued by us for the Company and its subsidiary included in the consolidated financial 

statements of the Company, to which reporting under CARO is applicable, we report that there are no 

qualifications or adverse remarks in these CARO reports. 

2. A. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit report we report that: 

a) We have sought and, obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge 

and belief were necessary for the purpose of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 

appears from our examination of those books except for the matters stated in the paragraph 2(B)(f) 

below on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014.. 

c) The consolidated balance sheet, the consolidated statement of profit and loss (including other 

comprehensive income), consolidated statement of changes in equity and the consolidated statement of 

cash flow dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

d) In our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the Indian Accounting 

Standards specified under Section 133 of the Act. 

€) On the basis of written representations received from the directors as on March 31, 2024 taken on record 

by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2024, from being 

appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 

f) The reservation relating to the maintenance of accounts and other matters connected therewith are as 

stated in the paragraph 2(A) (b) above on reporting under Section 143(3)(b) and paragraph 2B(f) below 

on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014. 

g) With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial statements of 

the Holding Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 

“Annexure B”. 

B. With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance with Rule 11 of the 

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 as amended, in our opinion and to the best of our information and 

according to the explanations given to us: 

a) The Consolidated financial statements disclosed the impact of pending litigations as at March 31, 

2024 on its financial position in its consolidated financial statements. Refer Note 40 to the 

consolidated financial statements. 

b) The Group did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were 

any material foreseeable losses under the applicable law or accounting standards. 

c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 

Education and Protection Fund by the Holding Company, if any; and 

d) (i) The Management of the Holding Company has represented that, to the best of its knowledge and 
belief, no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been advanced or 

9 ther sources or kind of 
funds) by the Holding Company to or in any other pers 
(“Intermediaries”), with the understanding, whether recorded
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Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified 

in any manner whatsoever by or on behalf of the holding Company (“Ultimate Beneficiaries™) or 
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

(ii)The Management of the Holding Company has represented, that, to the best of its knowledge and 
belief, no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received by 

the Holding Company from any person or entity, including foreign entity (“Funding Parties™), with 
the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Holding Company shall, 

whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner 
whatsoever by or on behalf of the Funding Party (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any 

guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

(iii) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in the 

circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations 
under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as provided under (i) and (ii) above, contain any material 

misstatement. 

e) According to information and explanations given to us: 

(a) The final dividend proposed in the previous year, declared and paid by the Holding Company 

during the year, is in accordance with section 123 of the Act, as applicable. 

(b) The Board of Directors of the Holding Company has proposed a final dividend for the year 

which is subject to the approval of the members at the ensuing Annual General Meeting. The 

amount of dividend proposed is in accordance with section 123 of the Act, as applicable. 

f) Based on our examination which included test checks, the Holding Company has used an accounting 

software for maintaining its books of account which has a feature of recording audit trail (edit log) 

facility except that audit trail was not enabled at the database level to log any direct changes for the 

accounting software used for maintaining the books of account. For accounting software for which 

audit trail feature is enabled, the audit trail facility has been operating throughout the year for all 

relevant transactions recorded in the software and we did not come across any instance of audit trail 

feature being tampered with during the course of our audit. 

C. As With respect to the matter to be included in the Auditor’s Report under Section 197(16) of the Act: 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the remuneration 

paid/payable by the Holding Company to its directors during the current year is in accordance with the 

provisions of Section 197 of the Act. The remuneration paid/ payable to any director by the Holding 

Company is not in excess of the limit laid down under Section 197 of the Act. The Ministry of Corporate 

Affairs has not prescribed other details under Section 197(16) of the Act which are required to be 

commented upon by us. 

For Maheshwari & Co. 

Chartered Accountants 

Firm’s Registration No.105834W 

ikas Asawa 

Partner 

Membership No. 172133 

UDIN: 24172133BKAKUT1344 

Place: Mumbai 

Date: May 10, 2024 
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ANNEXURE ‘B’ TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT ON THE CONSOLIDATED 

FINANCIAL STATEMENTS OF AMI ORGANICS LIMITED FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 

2024 

Report on the internal financial controls with reference to the aforesaid consolidated financial statements 

under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Act 

(Referred to in paragraph 2 (A)(g) under the heading ‘Report on Other Legal and Regulatory Requirements’ of 

our report of even date) 

Opinion 

In conjunction with our audit of the consolidated financial statements of the Ami Organics Limited (hereinafter 

referred to as “the Holding Company”) as of and for the year ended 31 March 2024, we have audited the internal 

financial controls with reference to financial statements of the Holding Company, as of that date. 

In our opinion, the Holding Company has, in all material respects, adequate internal financial controls with 

reference to financial statements and such internal financial controls were operating effectively as at March 31, 

2024, based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria established by the 

Holding Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit 

of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India 

(the “Guidance Note™). 

Management’s and Board of Directors Responsibilities for Internal Financial Controls 

The Holding Company’s Management and the Board of Directors are responsible for establishing and 

maintaining internal financial controls based on the internal financial controls with reference to financial 

statements criteria established by the Holding Company considering the essential components of internal control 

stated in the Guidance Note. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of 

adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct 

of its business, including adherence to Holding company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention 

and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely 

preparation of reliable financial information, as required under the Act. 

Auditors’ Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company’s internal financial controls with reference to 

financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note and the 

Standards on Auditing, prescribed under Section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of 

internal financial controls with reference to financial statements. Those Standards and the Guidance Note require 

that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 

whether adequate internal financial controls with reference to financial statements were established and 

maintained and if such controls operated effectively in all material respects... 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 

over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 

reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 

effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor’s 

judgments, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether 

due to fraud or error. 
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the internal financial controls with reference to financial statements. 

Meaning of Internal Financial Controls with reference to Financial Statements 

A company’s internal financial controls with reference to financial statements is a process designed to provide 

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements 

for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company’s internal 

financial controls with reference to financial statements include those policies and procedures that (1) pertain to 

the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and 

dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as 

necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 

principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 

authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding 

prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company’s assets that could 

have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to Financial Statements 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 

possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or 

fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over 

financial reporting to future years are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting 

may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 

procedures may deteriorate. 

For Maheshwari & Co. 

Chartered Accountants 

Firm’s Registration No.105834W 

Vikas Asawa 

Partner 

Membership No. 172133 

UDIN: 24172133BKAKUT1344 

Place: Mumbai 

Date: May 10, 2024 
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AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: L24100G12007PLCO51093 

Registered office: 440/4 5 6, Road No 824, Sachin GIDC, Surat, Gujarat - 394 230, India 
Tel: 49172279 77744; +91 75730 15366 

Website: www.amiorganics.com Email: cs@amiorganics.com 
Audited Consolidated Balance Sheet 

Rs. in Lakhs 
Asat Asat 

pastcifos! ot No- March 31,2024 March 31,2023 

asseTs 
Non-current Assets 
Property, Plant and Equipment 2 2,20032 18,435.38 
Capital work-in-progress 3 12,5032 2,55176 
Right-of-Use Assets 4 371521 3,74191 
Goodwill 5,680.09 2,032.29 
Other Intangible assets s 1,030.50 1,685.74 
Intangible assets under development 6 5 42778 
Financial Assets 

Investments 7 1953 165.07 
s 2206 
s 257.72 62011 

Other nor-current assets 10 447331 1,204.85 
Total Non-current Assets 60,009.00 30,980.95 
Current assets 
Inventories u 15,673.41 11,917.30 
Financial Assets 

Trade receivables n 20635.21 23,0261 
Cash and cash equivalents 13 297044 3,053.26 
Bank balances other than Cash and Cash equivalents 1 236075 281376 
Loans 15 155.06 13358 

Current Tax Assets (Net) 16 25097 32009 
Other current assets u 7,535.49 4,446.79 
Total Current Assets 49,581.33 45,712.89 
Total Assets 1,09,55033 76,693.84 
EQUITY and LIABILITIES 
Equity 
Equity Share Capital 1 3,688.06 3,663.71 
Other Equity 1 63,711.68 55,752.21 
Non controlling interests 87606 = 
Total Equity 68,275.80 59,395.92 
Non-current liabilties 
Financial Liablities 

Borrowings 20 11,364.12 6259 
Provisions 2 13160 6814 
Deferred tax labilities net 2 1,301.80 s8258 
Total Non-current liabilities 12,797.52 101331 
Current labilities 
Financial Uibilities 

Borrowings. 23 1030054 297.44 
Trade Payables 2 

3] Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 2,135.47 765111 
o) Total outstanding dues of other than micro enterprises and small 11,3251 655366 

Other current labilties 25 3,435.99 643.39 
Provisions 2 1,319.60 1,139.01 
Total Current liabilties 28,517.00 16,284.61 
Total liabilties 4131453 17,297.52 
Total Equity and Liabilties 1,09,59033 76,693.84 
‘The accompanying notes form an Integral part of the Consolidated financial statements. 

As per our report of even date attached 
For Maheshwari & Co. 
Chartered Accountants 
FRN: 10 

reshkumar R. Patel 
Chairman & Managing Director 
DIN: 00906232 
Place: Seattle, USA 
e 

s Asawa 
Partner 
M.No: 172133 

Bhavin N. Shah 
Chief Financial Officer 
PAN: AXXPS0017M 
Place: Surat 

Place: Mumbai 
Date: May 10, 2024 Date: May 10, 2024 

For and on behalf of Board of Directors of Ami Organics Limited 

Chetankumar (//aghasia 
Whole Time Director 
DIN: 01375540 
Place: Surat 

Fube Lwnad 
Ekta Kumari Srivastava 

Company Secretary 
M No: A-27323 

Place: Surat 



AMI ORGANICS LIMITED 

CIN: L24100G)2007PLC051093 
Registered office: 440/4 5 6, Road No 824, Sachin GIDC, Surat, Gujarat - 394 230, India 

Tel: +9172279 77744; +91 75730 15366 
Website: www.amiorganics.com Email: cs@amiorganics.com 

Audited Consolidated Statement of Profit & Loss 

Rs. in Lakhs 
For the year ended For the year ended ki hees oy March 31, 2024 March 31, 2023 income 

Revenue From Operations 7 71,747.45 61673.45 Other income 3 749.09 431.08 Total Income 72,496.50 2,105.43 
Expenses 
(Cost of materils cansumed 2 44,017.16 34,585.12 (Changes i inventories of finished goods, Stock in Trade and work in progress 30 (2,848.34) (1,495.59) Employee benefits expense 31 631144 488361 Finance costs 2 594,03 2123 Depreciation and amortization expense 3 1,605.52 123424 Other expenses 3 11,41821 11,439.60 Total Expenses 61,098.02 50,888.25 Profit/(loss) before exceptions items and tax 11,3952 1120718 Exceptional items (3,208.39) - Profit/(loss) before tax 51903 1121708 Tax expense 35 
(Current tax 290153 2637.72 Deferred tax 41780 25049 Total Tax expense 331933 2.888.21 Profit/(loss) for the year 387080 832857 
Other Comprehensive Income (OCI) 

(2)items that will not be reclassified to profit or loss 
Remeasurement of post employment benefit Obigation, net (@39) 1683 (5} items that will be recisssified to proft or loss: 
Exchange differences on translation of financial statements of foreign exchanga (711737) 23036 (Other Comprehensive Income for the year (722.36) 307.19 [Total Comprehensive Income for the year 3,180 5,636.16 Profit / (Loss) attributable to 

Owners of the company 4.277.30 - Non - controlling interest 59350 - Other comprehensive income attributable to 
Owners of the company (124.27) 5 Non - controlling interest 191 - Earings per equity share (Face value of R 10 each) 3 
Basic (Rs.) 1167 286 Diluted (Rs) 1166 2286 ‘The accompanying notes form an integral part of the Consolidated financial statements 

As per our report of even date attached For and on behalf of Board of Directors of Ami Organics Limited For Maheshwarl & Co. 
Chartered Accountants \7/ 

Nay kumar R. Patel Chetankumar C. Vaghasia 

Chairman & Managing Director Whole Time Director 
M.No: 172133 DIN: 00906232 DIN: 01375540 

Place: Seattle, USA Place: Surat 

e &N fitn Kwnad 
B'I?Iifl N. Shah Ekta Kumari Srivastava 

Chief Financial Officer Company Secretary 

PAN: AXXPS0017M M No: A-27323 

Place: Surat 
Place: Mumbai 

Date: May 10, 2024 Date: May 10, 2024 



A ORGANICS LIMITED 
N Lot1006I2007PLCO5 1093 

Registered office: 440/4 5 6, Road No 824, Sachin GIDC, Surat, Gujarat - 394 230, India 

Tei 91 72278 77708;991 75730 15365 
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Audited Consolldated Statement of Cash Flow 

Rs. in Lakhs| 

For the year ended For the year ended 
March 31, 2024 March 31, 2023 

chSH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITES 
rofc efore Tox s15013 presee 

Adjustments for: 
oepreiotion and mortsaton 160552 123424 
{(Ganftosson disposal o proprty, plant and eaulpment 2054 726 
rance ot 55009 24123 
nterest ncome @1958) @730 
emploves Compersatin Expenses 2062 . 
Owidend ncome 003) 
£ cchange Fluctuaton onchange on equlty Instruments . 29036 
|Unrealised (gain) / loss (418.91)) (213.23)] 

| Sundry Balances Written off 32.99| - 

e cvison for paement of vestnt s175.39 : 

| Operating profit before working capital changes 13169.35] 12626.52 

| Adjustment for (increase) / decrease in operating assets 

(increase) / decrease in trade receivables 3000.27| {6,442.66)| 

{increase} / decrease in loans & advances {246.69)| {90.24)| 
(Increase) / decrease in other financial assets 345.65| 461.62| 
(increase) / decrease in inventories {3,508,19)| (700.21)| 
(increase) / decrease in other current assets {2,841.71)| 3816 
Adustment for (increase) | decrease Inoperating bt 
Increase / (decrease) in trade payables. 2359.61 2363.01 

Increase / (decrease) in Other Liabilities 2487.60) 180.75| 

Increase / {decrease) in Provisions. 185.70 561.49| 

Cashgenersted from operations FYE e 
ncome tax paid {net) (2,434.62)) (2,445.44)| 

Net cash used)/generated by operating acivies @ 25169 Sssion 
CasH FLOWS FROM INVESTING AcTvTES 
Purchase of property, plant and equipment (Incl. Capital WIP & Intangible (28,090.79)| {7.834.34)| 

Right of Use Asset 55.55| {1,805.33)| 

Purchase of Investment {6,603.21) 6.24 
| Change in other non current assets (3,432.51)| - 
Divdend receved 5 009 
Investment nfiaed depost not consideredas cash o cash equvalents 150259 sn173 
neretreceived 22509 21789 
Net cash {used in) / generated by investing activities (®) 136,539.35) 13.304.40)] 

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTVITIES 
Proceedsfom long term borrouings 12567 . 

| Net Proceeds / (Repayment) from short term borrowings 8840.38| 275.64 
Fnance cost (s54.03) (a2 
Witrawal o arinersCapal (na7858) . 
Dividend pald(ncluing o on didend) 1109511 (.085.57) 
e of ity hares stas.1 - 
Realston on FnlSetement o PO Epenses 11529 - 
e s xpense e00) 16550) 
Net cash (used)/generated in financing activities © 2393636 11,225.00)) 

et Increase  decraas) I cash and cah equivalents s o) Py 
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 3053.26| 1029.66) 

xchange gin s on s and s quivalets 320 - 
Cash nd cosh equialents a the en ofth year [efer ot o 13 2o So5534 
The accompanying notesform an nteral part o the Consoldated inancilsatements 
As per our report of even date attached For and on behalf of Board of Directors of Ami Organics Limited 

For Maheshwari & Co. 3 
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AMI ORGANICS LIMITED 

CIN: 124100G12007PLC051093 
Registered office: 440/4 5 6, Road No 82A, Sachin GIDC, Surat, Gujarat - 394 230, India 

Tel: 49172279 77744; 491 75730 15366 

Website: www.amiorganics.com Email: cs@amiorganics.com 
Audited Consolidated Statement of Changes In Equity 

Equity Share Capital 
Current reporting year Rs. In Lakhs 

Particulars “Amount 
Galance 2z st A 1, 2073 364371 
Restated Balance as at April 1, 2023 . 

(Crange in equity share capital during the year 4435 
s ¢ March 31, 2028 3688.06 

Previous reporting year Ra.In Lakhs 
Particuars Amount 
Balance as 9t April 1, 2022 EEER 
Restated Balance s at April 1, 2023 : 
Chanes in Equity Share Capital durin the year 
[As a March 31,2023 EEEE 

Note: Duringthe year,the company issued 443,500/- equity shares on peferential basis with  face valus of . 10 each, fully paic at a pric of . 1,165/- per share. 

Other Equity 
Current reporting year R inakns 

Reserves & Surplus 
exchange difference on| 

Particulars translating thel Copital Securites £s0p ed Earnings [financlal s of 
operation 

Balance ot at April 1, 2023 007 TaRs| - FEE G EXEEe 
Add: Profit/(Loss) during the year . 5,297.88 23062 4,277.30 (717.38)) 9,088.42 

Remeasurement Gain/(Loss) of defined Benefit Plan{net of tax) - - = (6.90)| = (6.50)) 

Total Comprehensive Income/{Expense) 200.02 3257473 230.62 31,814.10 0.00 64,819.46 

Less: Dividend on Equity Shares {Incl. DDT) - - - {1,093.11)) - {1,093.11)) 

Less: Withdrawal of profit from partnership interest - - - (2.83)] - (2.:83) 

Add/(Less): Share issue Expenses - (6.00)) =3 = = 16.00)) 

Balance As at March 31, 2024 200.02 32568.73| 230.62 30,718.16 - 63,717.52 

Previous eporting year Re.inLakhs 
Teserves & Surplus xchange fferance or 

Particulars Total 
Capital Reserve | Securities premium| ESOP | Retained Earnings 

2 foreign operation 
Balance as at April 1, 2022 200.02 27,656.61 - 20,300.04 427.02 48,583.69 

[k rofi/(Loss) during the year . . E 833427 . 833427 
Remeasurement Gain/iLoss) of defined Benefic Planinst of tax) . . : 1683 2036 307.20 

| Total Comprehensive Income/(Expense) 20002 27,656.61 - 28,651.15 717.38 57,225.16 

Less:Divdend on Equity Shares Inc 00T] = = 3 1,093.17) E 11,09517) 
Add/(Less): Share issue Expenses o 379.77) 23 3 = 1379.77) 

Batance As at March 31, 2023 0.0 Tames] - 7755798 71738 55222 

L0ss of Rs. 6.90/-lakhs as at March 31, 2024 (Gain of . 16.83/- Lakh as at March 31, 2023) on remessurement of defined employee beneit lans (net of ta) is recogised as  part of 
retalned earnings. 

The accompanying notes form an Integral part of the Consolidated financia statements 

As per our report of even date attached For and on behalf of Board of Directors of Ami Organics Limited 
For Maheshwari & Co. }J} 

Nacesikumar R. Patel Chetankumar C. Vaghasia 
Chairman & Managing Director ‘Whole Time Director 
DIN: 00906232 DIN: 01375540 
Place: Seattle, USA Place: Surat 

Bhavin N. Shah Ekta Kumari Srivastava 
Chief Financial Officer Company Secretary. 
PAN: AXXPSO017M MNo: A-27323 

Place: surat 
Place: Mumbal 
Date: May 10,2024 Date: May 10,2024 
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AMI ORGANICS LIMITED 

CIN: L24100GJ2007PLC051093 

Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of material accounting policies and other explanatory 

information 

‘Company overview 

Ami Organics Limited ("the Company") was originally formed as a partnership firm under the Partnership Act, 1932 in the 
name of “Ami Organics” pursuant to a deed of partnership dated January 3, 2004 with Promoters, among others, as partners. 

“Ami Organics” was then converted into private limited company under part IX of the Companies Act, 1956 under the name 
of “Ami Organics Private Limited” vide certificate of incorporation dated June 12, 2007 issued by Registrar of Companies, 

Gujarat, Dadra and Nagar Haveli. Further, pursuant to a resolution passed by our shareholders on April 5, 2018, Company 
was converted into a public limited company, following which Company’s name was changed to “Ami Organics Limited”, and 

a fresh certificate of incorporation was issued on April 18, 2018 having its registered office at Plot no. 440/4, 5 & 6, Road No. 

82/A, GIDC Sachin, Surat GJ 394230. 

The Consolidated Financial statements comprise the Consolidated Financial statements of Ami Organics Limited ('the 

Company' or 'the holding Company' or "the parent") and its subsidiaries (collectively, 'the Group'), its associates and joint 

ventures as at and for the year ended March 31, 2024. 

The Group is principally engaged in the businessof drugs intermediate chemicals and related activities. 
The consolidated Financial statements were authorised for issue in accordance with the resolution of the Board of Directors 

on May 10, 2024. 

1 Summary of Material Accounting Policies 

a. Statement of compliance 

The Consolidated Financial statements of the Group company comprise the balance sheet as of March 31, 2024 and March 
31, 2023, the related statement of profit and loss (including other comprehensive income) for the year ended, the statement 

of changes in equity and the statement of cash flows for the year ended March 31, 2024 and March 31, 2023 and the 

Material accounting policies, and other explanatory information (together referred to as ‘ Consolidated Financial 

statements’). 

The Consolidated Financial statements has been prepared on a going-concern basis. 

The Consolidated Financial statements of Group Company comply in all material aspects with Indian Accounting Standards 

(Ind AS) notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act), Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 

2015 and other relevant provisions of the Act and other accounting principles generally accepted in India. 

These Consolidated Financial statements do not reflect the effects of events that occurred after the respective dates of the 

board meeting held for the approval of the Consolidated Financial statements as at and for the year ended March 31, 2024, 

as mentioned above. 

The accounting policies are applied consistently and presented in the Consolidated Financial statements except where a 

newly issued accounting standard is initially adopted or a revision to an existing accounting standard requires a change in 
accounting policy hitherto in use. 

This note provides a list of the accounting policies adopted in the preparation of the Consolidated Financial statements. 

These policies have been consistently applied to all the year presented unless otherwise stated. 
The Consolidated Financial statements have been prepared on an accrual basis under the historical cost convention except 

where the Ind AS requires a different accounting treatment. 

b. Functional and presentation currency 

These Consolidated Financial statements are presented in %, which is also functional currency of the Company. All amounts 

disclosed in the Consolidated Financial statements and notes have been rounded off to the nearest “lakhs” with two 

decimals, unless otherwise stated. 



AMI ORGANICS LIMITED 

CIN: L24100GJ2007PLC051093 

Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of material accounting policies and other explanatory 

information 

c. Historical cost convention 

These Consolidated Financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) under the 

historical cost convention on the accrual basis, except for the following: 

- certain financial assets and liabilities which are measured at fair value or amortised cost; 

- defined benefit plans and 

- share-based payments 

d. Current and non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current / non-current classification. 

An asset is classified as current when it is expected to be realized in, or is intended for sale or consumption in, the Company's 

normal operating cycle, held primarily for the purpose of being traded, expected to be realized within 12 months after the 

reporting date; cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 12 
months after the reporting date. 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is classified as current it is expected to be settled in the Company’s normal operating cycle, it is held primarily for 
the purpose of being traded, it is due to be settled within 12 months after the reporting date, or the Company does not have 

an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months after the reporting date. Terms of a liability 

that could, at the option of the counterparty, result in its settlement by the issue of equity instruments do not affect its 

classification. 

All other liabilities are classified as non-current. 
Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current only 
The company has ascertained its operating cycle as twelve months for current and non-current classification of assets and 
liabilities. 

e. Use of estimates 

The preparation of Consolidated Financial statements in conformity with Ind AS requires the Management to make estimates 

and assumptions that affect the reported amount of assets and liabilities as at the Balance Sheet date, reported amount of 

revenue and expenditure for the period and disclosures of contingent liabilities as at the Balance Sheet date. Actual results 

could differ from those estimates. 

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognized in 

the period in which the estimates are revised and in any future periods affected. 

This note provides an overview of the areas where there is a higher degree of judgment or complexity. Detailed information 
about each of these estimates and judgments is included in relevant notes together with information about the basis of 

calculation 

Critical accounting estimates: 

(a) Useful lives of Property, plant and equipment 

The Company reviews the useful life of property, plant and equipment at the end of each reporting period. This 

reassessment may result in change in depreciation expense in future periods 
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CIN: L24100GJ2007PLC051093 

Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of material accounting policies and other explanatory 

information 

{b) Income Taxes 
Significant judgments are involved in determining the provision for income taxes including judgment on whether tax 

positions are probable of being sustained in tax assessments. A tax assessment can involve complex issues, which can only be 
resolved over extended time periods 

(c) Deferred Taxes 

Deferred tax is recorded on temporary differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts, 

at the rates that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. The ultimate realization of deferred tax 

assets is dependent upon the generation of future taxable profits during the periods in which those temporary differences 

and tax loss carry forwards become deductible. The Company considers the expected reversal of deferred tax liabilities and 

projected future taxable income in making this assessment. The amount of the deferred tax assets considered realizable, 

however, could be reduced in the near term if estimates of future taxable income during the carry-forward period is reduced. 

(d) Expected credit losses on financial assets 

The impairment provisions of financial assets are based on assumptions about risk of default and expected timing of 

collection. The Company uses judgment in making these assumptions and selecting the inputs to the impairment calculation, 
based on the Company’s past history, customer’s creditworthiness, existing market conditions as well as forward looking 

estimates at the end of each reporting period 

(f) Defined benefit plans and compensated absences 

The cost of the defined benefit plans, compensated absences and the present value of the defined benefit obligation are 

based on actuarial valuation using the projected unit credit method. An actuarial valuation involves making various 

assumptions that may differ from actual developments in the future. These include the determination of the discount rate, 

future salary increases and mortality rates. Due to the complexities involved in the valuation and its long-term nature, a 

defined benefit obligation is highly sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting 

date. 

(g) Leases 
The Company evaluates if an arrangement qualifies to be a lease as per the requirements of Ind AS 116. Identification of a 

lease requires significant judgment. The Company uses significant judgement in assessing the lease term (including 
anticipated renewals) and the applicable discount rate. 

The Company determines the lease term as the non-cancellable period of a lease, together with both periods covered by an 

option to extend the lease if the Company is reasonably certain to exercise that option; and periods covered by an option to 

terminate the lease if the Company is reasonably certain not to exercise that option. In assessing whether the Company is 

reasonably certain to exercise an option to extend a lease, or not to exercise an option to terminate a lease, it considers all 

relevant facts and circumstances that create an economic incentive for the Company to exercise the option to extend the 

lease, or not to exercise the option to terminate the lease. The Company revises the lease term if there is a change in the non- 

cancellable period of a lease. 
The discount rate is generally based on the incremental borrowing rate specific to the lease being evaluated or for a portfolio 

of leases with similar characteristics 

Accounting Policies 

The accounting policies set out below have been applied consistently to the year presented in the Consolidated Financial 

statements. 
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information 

11 Basis of Prepration 

The consolidated financial statements of the Group have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind 

AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 notified under Section 133 of the Companies 

Act, 2013 ("the Act") as amended thereafter and other relevant provision of the Act. 

The consolidated financial statements have been prepared on an accrual basis and under the historical cost convention, 

except for the following assets and liabilities which have been measured at fair value: 

- Derivative financial instruments, 
~ Certain financial assets and liabilities measured at fair value (refer accounting policy regarding financial instruments), and 
- Defined Benefit Plans. 

- Equity settled Share Based Payments 

- Consideration for business combination {including contingent consideration). 
~ Assets and Liabilities acquired in business combination. 

The Group has consistently applied the accounting policies to all periods presented in these consolidated financial 
statements, except if mentioned otherwise. The consolidated financial statements are presented in Indian Rupees [' X'] or 

['R'] which is also the Company's functional currency and all values are rounded to the nearest crores, except when 

otherwise indicated. Wherever an amount is represented as '0' (zero), it construes a value less than rupees one lakhs. 

1.2 Basis of consolidation 

The consolidated financial statements comprise the financial statements of the Company and its subsidiaries, (collectively, 

‘the Group') and the Group's interest in associate and joint ventures as at and for the year ended March 31, 2024. Control is 

achieved when the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee and has the 

ability to affect those returns through its power over the investee 

i) Subsidiary companies 

Subsidiary companies are all the entities over which the Group has control. The Group controls an entity when the Group is 
exposed to, or has rights to, variable returns from its involvement with the entity and has the ability to affect those returns 

through its power to direct the relevant activities of the entity. Subsidiary companies are consolidated from the date control 

commences untill the date control ceases. The Group reassesses whether or not it controls an investee, if facts and 

circumstances indicate that there are one or more changes to elements of control described above. 

The acquisition method of accounting is used to account for business combinations by the Group. 

The Group combines the Financial Statements of the Parent and its subsidiary companies line by line adding together like 

items of assets, liabilities, equity, income and expenses. Intercompany transactions, balances and unrealised gains on 

transactions between the Group companies are eliminated. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction 

provides evidence of an impairment of the transferred asset. Accounting Policies of subsidiary companies have been changed 
where necessary, to ensure consistency with the policies adopted by the Group. 

Non-controlling interests in the results and equity of subsidiary companies are shown separately in the Consolidated 
Statement of Profit and Loss, Consolidated Statement of changes in equity and Consolidated Balance Sheet respectively. 
Sub: ies are entities controlled by the Group. Consolidation of a subsidiary begins when the Group obtains control over 

the subsidiary and ceases when the Group loses control of the subsidiary. Assets, liabilities, income and expenses of a 

subsidiary acquired or disposed off during the year are included in the consolidated financial statements from the date the 

Group gains control and until the date the Group ceases to control the subsidiary. 

ii) Associate companies 

Associate companies are all entities over which the Group has significant influence, but not control or joint control. 

Investments in associate companies are accounted for using the equity method of accounting {see (iv) below}. 

fii) Joint arrangements 
Investments in joint arrangements are classified as either joint operations or joint ventures. The classification depends on the 
contractual rights and obligations of each investor, rather than the legal structure of the joint arrangement. The Group has 

interest in a joint venture company and a joint operation. 

Joint venture company: 
Interest in joint venture company is accounted for using the equity method {see (iv) below}. 

Joint operation: 

The Group recognises its direct right to the assets, liabilities, 
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iv) Equity method 
Under the equity method of accounting, the investments are initially recognised at cost and adjusted thereafter to recognise 

share of the Group in post-acquisition profit | loss and other comprehensive income of the entity. 
Dividends received or receivable from the associate companies and joint venture company are recognised as a reduction in 

the carrying amount of the investment. 

When the Group share of losses in an equity-accounted investment equals or exceeds its interest in the entity, including any 

other unsecured long-term receivables, the Group does not recognise further losses, unless it has incurred legal or 

constructive obligations or made payments on behalf of the other entity. 

Unrealised gains on transactions between the Group and its associate company and joint venture company are eliminated to 

the extent of the Group interest in these entities. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides 

evidence of an impairment of the asset transferred. 

Consolidated financial statements are prepared using uniform accounting policies for like transactions and other events in 
similar circumstances. If a member of the group uses accounting policies other than those adopted in the consolidated 

financial statements for like transactions and events in similar circumstances, appropriate adjustments are made to that 
group member’s financial statements in preparing the consolidated financial statements to ensure conformity with the 

group’s accounting policies 

(a) Revenue recognition 
Revenue is recognised when control of goods is transferred to a customer in accordance with the terms of the contract. The 

control of the goods is transferred upon delivery to the customers either at factory gate of the Company or specific location 

of the customer or when the goods are handed over to the freight carrier, as per the terms of the contract. A receivable is 

recognised by the Company when the goods are delivered to the customer as this represents the point in time at which the 

right to consideration becomes unconditional, as only the passage of time is required before payment is due. 

Revenue from services, including those embedded in contract for sale of goods, namely, freight and insurance services 
mainly in case of export sales, is recognised upon completion of services. 

Revenue is measured based on the consideration to which the Company expects to be entitled as per contract with a 

customer. The consideration is determined based on the price specified in the contract, net of the estimated variable 

consideration. Accumulated experience is used to estimate and provide for the variable consideration, using the expected 

value method and revenue is only recognised to the extent that it is highly probable that a significant reversal will not occur. 

Contracts with customers are for short-term, at an agreed price basis having contracted credit period ranging up to 180 days. 

The contracts do not grant any rights of return to the customer. Returns of goods are accepted by the Company only on an 

exception basis. Revenue excludes any taxes or duties collected on behalf of government that are levied on sales such as 
goods and services tax. 
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(b) Other income 

Dividend income from investments is recognised when the shareholder’s right to receive payment has been established 

(provided that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the amount of income can be 

measured reliably). 

Interest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the Company 

and the amount of income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal 

outstanding and at the effective interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash 

receipts through the expected life of the financial asset to that asset’s net carrying amount on initial recognition. 

Inventories 

(a) Raw materials - is valued at the lower of cost or net realisable value. The cost is determined on FIFO /specific 

identification basis. 

(b) Finished goods - valued at the lower of cost or net realisable value. The cost of material is determined on FIFO/ specific 

identification basis. 

(c) Work-in-progress - valued at material cost including appropriate production overhead. 

(d) Stores and spares - valued at the lower of cost or net realisable value. Cost is determined on FIFO basis. 

(e) Due allowances - made for slow | non-moving, defective and obsolete inventories based on estimates made by the 

Company. 

Fair value measurement 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the Consolidated Financial statements are categorised 

within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole: 

Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 

Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or 

indirectly observable. 
Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is 

unobservable. 

For assets and liabilities that are recognised in the Consolidated Financial statements on a recurring basis, the Company 
determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation (based on the 

lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

The Company's Management determines the policies and procedures for both recurring fair value measurement, such as 
derivative instruments and unquoted financial assets measured at fair value, and for non-recurring measurement, such as 

assets held for distribution in discontinued operations. 

At each reporting date, the Management analyses the movements in the values of assets and liabilities which are required 

to be remeasured or re-assessed as per the Company's accounting policies. For this analysis, the Management verifies the 
major inputs applied in the latest valuation by agreeing the information in the valuation computation to contracts and other 

relevant documents. 
The Management also compares the change in the fair value of each asset and liability with relevant external sources to 

determine whether the change is reasonable. 

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of the 

nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above. 

This note summarises accounting policy for fair value. Other fair value related disclosures are given in the relevant notes. 

Disclosures for valuation methods, significant estimates and assumptions (note 44) 

Financial instruments (including those carried at amortised cost) (note 44) 
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1.7 

Foreign currency transactions and translation 

i) Functional and presentation currency: 
Items included in the Consolidated Financial statements of the Company are measured using the currency of the primary 

economic environment in which the Company operates (functional currency). The Consolidated Financial statements of the 

Company are presented in Indian currency, which is also the functional currency of the Company. 

i) Transactions and balances: 

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates at the dates of the 

transactions. Foreign exchange gain | (loss) resulting from the settlement of such transactions and from the translation of 

monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at year end exchange rates are generally recognised in the 
Consolidated Statement of Profit and Loss, except that they are deferred in other equity if they relate to qualifying cash flow 

hedges. Foreign exchange differences regarded as an adjustment to borrowing costs are presented in the Consolidated 

Statement of Profit and Loss, within finance costs. All other foreign exchange gain | (loss) presented in the Consolidated 
Statement of Profit and Loss are on a net basis within other income. 
Non-monetary items that are measured at fair value and denominated in a foreign currency are translated using the 

exchange rates at the date when the fair value was determined. Translation differences on assets and liabilities carried at fair 

value are reported as part of the fair value gain | (loss). Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in 

a foreign currency are not revalued. 

Taxes 

Current income tax 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation 

authorities. The Company determines the tax as per the provisions of Income Tax Act 1961 and other rules specified 

Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other 

comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in 

0OCl or directly in equity. Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in 

which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate. 

Deferred tax 

Deferred tax is provided in full using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets and 

liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date. 
Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences, except: 
‘When the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a transaction that is not 

a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss. 

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any 
unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profit will be available 

against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can 

be utilised, except when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial 

recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, 

affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no 
longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilised. 

Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has 

become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered. 
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1.8 

1.9 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is 

realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the 

reporting date. 
Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other 
comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in 

OCl or directly in equity . 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax assets 

against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation authority. 

Contingent liabilities 

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the 

occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the company or a present 

obligation that is not recognised because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the 

obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognised 

because it cannot be measured reliably. The contingent liability is not recognised in books of account but its existence is 
disclosed in Consolidated Financial statements. 

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the existence of which will be 
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of 

the Company or a present obligation that arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources 

will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount cannot be made. 

a) Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment are stated at cost net of accumulated depreciation and where applicable accumulated 

impairment losses. Property, plant and equipment and capital work in progress cost include expenditure that is directly 

attributable to the acquisition of the asset. The cost of self-constructed assets includes the cost of materials, direct labour 

and any other costs directly attributable to bringing the asset to a working condition for its intended use, and the costs of 

dismantling and removing the items and restoring the site on which they are located. Purchased software that is integral to 

the functionality of the related equipment is capitalized as part of that equipment. 

When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items 

(major components) of property, plant and equipment. 
Property, plant and equipment that are not ready for intended use as on the date of Consolidated Balance Sheet are 

disclosed as ‘capital work-in-progress’. 

Subsequent Cost 

The cost of replacing part of an item of property, plant and equipment is recognised in the carrying amount of the item if it is 

probable that the future economic benefits embodied within the part will flow to the Company and its cost can be measured 
reliably. The carrying amount of the replaced part is de-recognised and charged to the statement of Profit and Loss. The costs 

of the day-to-day servicing of property, plant and equipment are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

b) Intangible assets 

Intangible assets are stated at cost less accumulated amortisation and impairment loss. 
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Depreciation and amortisation 
The charge in respect of periodic depreciation is derived after determining an estimate of expected useful life and the 

expected residual value of the assets at the end of its useful life. The lives are based on historical experience with similar 

assets as well as anticipation of future events, which may impact their life. 

The depreciation on tangible assets is calculated on SLM method over the estimated useful life of assets prescribed by the 

Schedule Il to the Companies Act 2013 as follows: 

|Asset class Estimated Useful Life 

Plant and machinery 20 years. 
Office equipment 5 years 

Computers/Servers 3/6 years 

Vehicles 8 years 
Furniture and fixtures 10 years 

Electrical installation 10 years 

Office premises 60 years 
Residential premises 60 years 

Factory Building 30 years 

Computer Software's (Perpetual) 3 Years 

The useful life has been determined based on technical evaluation done by the Management/experts, which are different 

from the useful life prescribed in Part C of Schedule Il of the Act in order to reflect actual use of the assets. The residual 

values ,useful life and method of depreciation of property, plant and equipment are reviewed annually and adjusted 

prospectively, if appropriate. 

The carrying amount of an asset is written down immediately to its recoverable amount if the carrying amount of the asset is 

greater than its estimated recoverable amount. 

Land accounted under finance lease is amortised on a straight-line basis over the primary period of lease. 
Derecognition of assets 
An item of property plant & equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or when no 

future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset is 
included in the statement of profit and loss when the asset is derecognised. 

1.10 Contingent Assets 

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed only by future 

events not wholly within the control of the entity. 

Contingent assets require disclosure only. If the realisation of income is virtually certain, the related asset is not a contingent 

asset and recognition is require 

1.11 Impairment of non-financial assets 

The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be impaired. If any 

indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable 

amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of 

disposal and its value in use. Recoverable amount is determined for an individual asset. unless the asset does not generate 

cash inflows that are largely independent of those from other assets or Company's assets. When the carrying amount of an 
asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable 

amount. 

A previously recognised impairment loss is further provided or reversed depending on changes in the circumstances and to 

the extent that carrying amount of the assets does not exceed the carrying amount that will be determined if no impairment 

loss had previously been recognised. 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is 
probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable 

estimate can be made of the amount of the obligation. When the Company expects some or all of a provision to be 

reimbursed the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is virtually certain. The 

expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discouted using a current pre-tax rate if 
appropriate, the risks specific to the liability. When discountingis used, the increase in the proy ¢ 

time is recognised as a finance cost. [~ it 

& s A X



AMI ORGANICS LIMITED 

CIN: L24100GJ2007PLC051093 

Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of material accounting policies and other explanatory 

information 

1.13 Financial instruments 

Initial recognition 

The company recognise the financial asset and financial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions of 

the instruments. All the financial assets and financial liabilities are recognised at fair value on initial recognition, except for 

trade receivable which are initially recognised at transaction price. Transaction cost that are directly attributable to the 

acquisition of financial asset and financial liabilities, that are not at fair value through profit and loss, are added to the fair 
value on the initial recognition. 

Subsequent measurement 

(A) Non derivative financial instruments 

(i) Financial Assets at amortised cost 

Afinancial assets is measured at the amortised cost if both the following conditions are met : 
a) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting contractual cash flows, and 

b) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest 

(SPP1) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Company. All the Loans and other receivables under financial assets (except 

Investments) are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active 
market. Trade receivables do not carry any interest and are stated at their nominal value as reduced by impairment amount. 

(i) Financial Assets at Fair Value through Profit or Loss/Other comprehensive income 

Instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes recognised in the Statement of 

Profitand Loss. 

If the company decides to classify an instrument as at FVTOCI, then all fair value changes on the instrument, excluding 

dividends, are recognised in the OCI. There is no recycling of the amounts from OCI to P&L, even on sale of investment. 

However, the company may transfer the cumulative gain or loss within equity. 

i) Financial liabilities 

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 
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(a) Loans and borrowings 

Borrowings are initially recognised at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently measured at 

amortised cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised in 

profit or loss over the period of the borrowings using the effective interest method. Fees paid on the establishment of loan 

facilities are recognised as transaction costs of the loan to the extent that it is probable that some or all of the facility will be 

drawn down. If not, the fee is deferred until the draw down occurs. 

Borrowings are removed from the Consolidated Balance Sheet when the obligation specified in the contract is discharged, 

cancelled or expired. The difference between the carrying amount of a financial liability that has been extinguished or 

transferred to another party and the consideration paid, including any non-cash assets transferred or liabilities assumed, is 
recognised in profit or loss as other income | (expense). 

Borrowings are classified as current liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement of the 

liability for at least 12 months after the reporting period 

{b) Trade & other payables 

After initial recognition, trade and other payables maturing within one year from the Balance sheet date, the carrying 
amounts approximate fair value due to the short maturity of these instruments. 

(B) Derivative financial instruments 

The company holds derivatives financial instruments such as foreign exchange forward and option contracts to mitigate the 
risk of changes in exchange rates on foreign currency exposures. Company has taken all the forward contract from the bank. 

‘The company have derivative financial assets/financial liabilities which are not designated as hedges; 

Derivatives not designated are initially recognised at the fair value and attributable transaction cost are recognised in 

statement of profit and loss, when incurred. Subsequent to initial recognition, these derivatives are measured at fair value 

through profit and loss. Asset/Liabilities in this category are presented as current asset/current liabilities. 

Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an 

existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an 

existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original 
liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the 

statement of profit or loss. 

Borrowing costs 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes a 

substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of the asset. All other 

borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an 
entity incurs in connection with the borrowing of funds. Borrowing cost also includes cxchange differences to the extent 

regarded as an adjustment to the borrowing costs. 

Other borrowing costs are expensed in the period in which they are incurred. 

Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits which are 

subject to an insignificant risk of changes in value. 
For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as 

defined above, as they are considered an integral part of the Company's cash management. 
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Employee Benefits 

1) Defined contribution plans (Provident Fund) 

In accordance with Indian Law, eligible employees receive benefits from Provident Fund, which is defined contribution plan. 
Both the employee and employer make monthly contributions to the plan, which is administrated by the Government 

authorities, each equal to the specific percentage of employee's basic salary. The Company has no further obligation under 

the plan beyond its monthly contributions. Obligation for contributions to the plan is recognised as an employee benefit 
expense in the Statement of Profit and Loss when incurred. 
ii) Defined benefit plans (Gratuity) 
Gratuity liability is a defined benefit obligation and is computed on the basis of an actuarial valuation by an actuary 
appointed for the purpose as per projected unit credit method at the end of each financial year. The liability or asset 
recognised in the Consolidated Balance Sheet in respect of defined benefit gratuity plans is the present value of the defined 

benefit obligation at the end of the reporting period less the fair value of plan assets. The liability so provided is paid to a 
trust administered by the Company, which in turn invests in eligible securities to meet the liability as and when it becomes 
due for payment in future. Any shortfall in the value of assets over the defined benefit obligation is recognised as a liability 

with a corresponding charge to the Consolidated Statement of Profit and Loss. 

The present value of the defined benefit obligation is determined by discounting the estimated future cash outflows with 

reference to market yields at the end of the reporting period on government bonds that have terms approximating to the 

terms of the related obligation. 

The net interest cost is calculated by applying the discount rate at the beginning of the period to the net balance of the 

defined benefit obligation and the fair value of plan assets. This cost Is included in employee benefit expense in the 

Consolidated Statement of Profit and Loss. 

Remeasurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are recognised 
in the period in which they occur directly in other comprehensive income. They are included in retained earnings in the 
Statement of changes in equity and in the Consolidated Balance Sheet. 

Changes in the present value of the defined benefit obligation resulting from plan amendments or curtailments are 

recognised immediately in profit or loss as past service cost. 

The Company recognises all Remeasurement of net defined benefit liability/asset directly in other comprehensive income 

and presented within equitv. 
iii) Short term benefits 

Short term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as a related service 
provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid under short term cash bonus or profit sharing plans if 
the Company has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the 

employee and the obligation can be estimated reliably. 

Lease 
The Company assesses whether a contract is, or contains a lease, at inception of the contract. A contract is, or contains, a 

lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for 

consideration. To assess whether a contract conveys the right to control the use of an identified asset, the Company assesses 

whether: i) the contract involves the use of an identified asset, ii) the Company has substantially all of the economic benefits 

from use of the asset through the period of the lease and iii) the Company has the right to direct the use of the asset. 

At the commencement date of the lease, the Company recognises a right-of-use asset and a corresponding lease liability for 
all lease arrangements in which it is a lessee, except for short-term leases (leases with a term of twelve months or less), 

leases of low value assets and, for contract where the lessee and lessor has the right to terminate a lease without permission 

from the other party with no more than an insignificant penalty. The lease expense of such short-term leases, low value 

assets leases and cancellable leases, are recognised as an operating expense on a straight-line basis over the term of the 

lease. 
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At the commencement date, lease liability is measured at the present value of the lease payments to be paid during the non- 

cancellable period of the contract, discounted using the incremental borrowing rate. The right-of-use assets is initially 

recognised at the amount of the initial measurement of the corresponding lease liability, lease payments made at or before 
commencement date less any lease incentives received and any initial direct costs. 

Subsequently, the right-of-use asset is measured at cost less accumulated depreciation and any impairment losses. Lease 

liability is subsequently measured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability (using effective 

interest rate method) and reducing the carrying amount to reflect the lease payments made. The right-of-use asset and lease 

liability are also adjusted to reflect any lease modifications or revised in-substance fixed lease payments. 

Earnings per share 

Basic and diluted earnings per share are computed by dividing the net profit attributable to equity shareholders for the year, 

by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 

Research and Development expenditure 

Expenditure on research is recognised as an expense when it is incurred. Expenditure on development which does not meet 

the criteria for recognition as an intangible assets is recognised as an expense when it is incurred. Items of Property, Plant 

and Equipment and acquired Intangible assets are used for research and development are capitalised and depreciated in 

accordance with the policies stated for Property, Plant and Equipment and Intangible assets. 
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3 Capital workin progress Rs.in Lakhs 
e D . 

March31,2026 | March31,2023 | 
Opening Balance 255176 189.16 
‘Add: Addition during the year 22,401.15 244828 
Less: Capitalised during the year (12.41059) (s5.63) 
Closing Balance 1259232 255176 

4.1 Capital Workin-Progress Ageing Schedule 
Current reporting year Rs.in Lakhs 
Particulars ‘Amountin CWIP for a period of As at 

Tessthan Tyear | 1-2Vears 23 Years Wore than 3 Vears | March31, 2024 
Projects n progress 1250232 B B E 1254232 
Projects temporarily suspended E . . « 

Previous reporting year Rs.in Lakhs 
Evry ‘Amount in CWIP for a period of Asat 

Less than 1year | 1-2Vears 23 Years Wore than 3 Years | _March 31,2023 
Projects In progress 236260 189,16 B - 255176 
Projects temporarily suspended - - - B 

4 Right of Use Assets Rs. in Lokhs 
Particulars Amount 
(Gross block as at April 1, 2023 (at cost) 387201 
Addition > 
Disposals - 
Adjustment - 
Cost as at March 31, 2026 3,872.01 
Accumulated amortisation as at April 1, 2023 57.37 
Ammortization charge for the year 59.43 
Reversal on Disposal of assets - 

| Accumulated amortisation as at March 31, 2024 15680 
[Net Carrying Amount as at March 31, 2024 371521 
(Grass block as at April 1, 2022 (at cost) 199258 
Addition 184670 
Disposals - 
Adjustment - 
Cost as at March 31, 2023 383928 
Accumulated amortisation s at April 1, 2022 5601 
Ammortization charge for the year 4136 
Reversal on Disposal of assets J 

|Accumulated amortisation as at March 31, 2023 5737 
[Net Carrying Amount as at March 31, 2023 3,741.91 
Note - Gross block as on April 1, 2023 is restated by Including Right of use Assets of Baba Fine Chemicals. 

5 Other Intangible assets 8. InLekhs 
Ticensing and Process Particulars s _.:t s Software Trademark Amount 

Costas at April 1, 2023 165388 - 
Addition - 1,009.20 

Cost a at Miarch 31, 2024 1653.88 1009.29 
‘Accumulated amortisation 33 3t Apri 1, 2023 - B 
Ammortization charge for the year 165388 558 

Accumalated amortisation as at Miarch 31, 2024 1653.88 558 
Nat Carrying Amount as at March 31, 2024 - 1003.71 
Costas at April 1, 2022 80587 - 
Addition 4801 . 
Costas at March 31, 2023 165388 = 
Accumulated ammortisation 3 at Aprl 1, 2022 
Ammortzation charge for the vear s . 

[Rccumulated amortisation as at March 31, 2023 - : 
Not Carrying Amount as at March 31, 2023 1653.88 = 

6 assets under development 

Particulars. 

Opening Balance 
‘Adg: Addition during the year 
Less: Capitalised during the year 
Closing Balance 

o FRN : 105834W 
MUNEAT 
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6.1 Intangible assets under development ageing Schedule 
Current reporting year Rs.in Lakhs 
P— CWIP Amount in CWIF for 3 period of eat 

tieula Tessthaniyear | 1-2Vews 23Vears | Morethan3Vears | _March 31,2028 
Project i progress 5 5 z 2 = 
Projects temporarly suspended 5 : : . : 

previous reporting year s inLakhs 
Partculars "CWIP Amount in CWIF for 2 period of eat 

Tessthan 1year | 1-2¥ears 23Vears | Morethan3Vears | _March 31,2023 
Projects nprogress 3089 10648 005 036 7 
Projectstemporariy suspsnded = = . z p 

7 investments - non current Rs.intakhe 
ot st particula o March 31,208 | march31,2023 

Investment n others st cos refe note 7.1) 1953 16507 
[Total 1953 165.07 

7.1 Detaits of investments e inLakhs 
sat Asat Entity No of Shar £ harg flome of ofshares | warcnan,z02a | MOOISres March 31,2023 

[Giobe Enviro Care Limited, Unquoted 7417100 1048 7a7I00 104 
achin IndustrialCo. Operatve Socety, Unquoted 3009.00 03] 5,009.00 035 
codiey Biotech Inc, Unquoted - - 605,000.00 1554 
Narmad Cleantech Limited, Unquoted 2,176.00 as0) 82,176.00 860 
haruch Emiro Infrastructure United, Unquoted 126000 013 1.260.00 013 
[Total 1553) T6s.07 

Aggregate detals of Investment Rs.in Lakhs 
Aeat Hsat 

e March31,2028 | warch 31,2023 
[Aggregate marketvalus 2 3t the end of e year 1958 16507 
Varket value of quoted investments - - 
Market value of Un-quoted investments 1953 16507 

8 Loans - non current financial assets Rs.in Lakhs 
et Asac 

ortcdars March 31,2028 | march 31,2023 

Loans- Other : 2208 

[Total - 206 

9 Other finncal sssets - non current Rs.inLakhs 
. Ty st 

articalars March 31,2028 | Mareh 31,203 

Security deposits 13430 0284 
Other receiables 5509 s202 
Surplus of Investment over labilfy 29 16885 

Tota 772 IR 

Investment in Key Man Insurance is Measured at Surrander value to the extent details are available, in cases where details are not available regarding Surrender value or Fund NAV, same has 
been taken at cost of Premium. 

10 Other non current assets #s.inLakhs 
Aeat Asat particua e March31,2028 | March 31,2023 

Advancesfor Capital Expenditure 447331 12085 

Total [YZET 12985 

11 nventories Rs.nLakhs 
Aeat Aot 

Perticaars March31,200 | March 31,2023 

Raw materisls 71657 675618 
Workin-progress 2455.06 17198 
Finshed goods 518581 283267 
Packing Material 31557 1651 

[otat PR 191730 

QOANI, 
/c \ 
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AMI ORGANICS LIMITED. 
CIN: 124100G12007PLC051093 
Notes to the Consolidated Financial statements including 2 summary of material accounting policies and other explanatory information 

12 Trade Receivables Re.intakhs 
rat Asar 

Particutars March31,2020 | warch 31,2023 

Unsecured, considered good* 2083521 n0u 

Total FTYEERTY EETAN 
“Note: Refer Note 12 for Detais of Hypothication/Mortgage. 

Trade Receivables Ageing schedule 
Current reporting year Rs.inLakhs 

Tndue eat 
rartinian Considered g periods from due date of payment March 31,2028 

LesstaNG | g onths 1year | 1-2years 23years | Morethan3years Total months e ve e 
Undisputed Trade receivables 

considered good 1931807 105373 25459 103 616 287 2084578 
“which have signficant increase 
Increditrisk 5 = . . . - . 

<reditimpaired . 2 . - % . . 
Disputed Trade receivablos 

“considered good s s 2 : : S 2 
<which have signficant ncrease 
incredit isk - - . B . . . 

<reditimpaired . . . . , . 
Sub Total To31807 05373 FEED 036 16 8578 
provision for Expected Credit Loss 11057) 
Total Zop35.21 

Previous reporting year e inLakhs 
Tndue eat 

fasticuiss Considered  ping periods from due date of payment March 31,2023 _| 
Lessthan 6 y n Total e 23years | More than3years o 

[Gndisputed Trade receivabies 
-considered good 1957916 320333 282 781 572 174 2303008 
uwhich have significantncrease 

creditrisk S 5 = : E - ¢ 
credit mpaired - ) . - - E : 

Disputed Trade receivables - 
“considered good - - - - - E - 
“which have signficant ncrease 
incredicrisk = - < - = - 

craditimpsiced = = - - = - s 
Sub Total 19579.6 [¥7En) 7651 177 458 = 75,030.05 
oeovision or Expected Credit Loss 98] 
Total 2302610 
“Note: Refer Note 12. or Detais ofRypothication/Morigage. 

12.2 Details of Hypothecation / Mortgage 

Notes |Paricular Maturity | Termof Repayment | Interest Rate 
g Secured 

cash creditoan from banks repayable on demand Including Leterof Credit & Bark Guarantee shortterm Repayatieon demana) M7 21 2984750 
" Wiarch 31, 2024, 750 | Frerm toan - lant and machine - vy Long-term Upto s Years e 

Warch 31, 2024, 790 Vehice Loans ong-term Long:ter Upto 3 Years = 
Security detals: Working capital Toans repayable on demand from banks = secured by hypothecation of tangibl current aseets, namely, inventores and Book debts of Sachi 

o) Facly of the Company and lso secured by second and subservient charge on Immovable assets (440/4., 5538 , 8206/B , 440/6 , 340/5 , GIDC, Sachin ), (Plot no 127/1 
[ANKLESHWAR INDUSTRIAL AREA/ESTATE) and Movable Assets of Sachin Faciity of the Comany 

13 Cash and cash equivalents s intakhs 
Aeat Asat 

kil March31,2028 | wiareh 31,2003 

Salances with Banks In curment account 295497 308565 
Cashon hana 1547 70 

Torat T4 305326 
14 Bank balances other than Cash and cash. s Rs.in Lakhs 

T3 aat 
partcutars March 31,2024 | March 31,2023 

Bank deposit with originsl maturity of 312 months 236075 281376 

Total FEERS PER 



AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: 124100612007PLC051093 
Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of material accounting pol s and other explanatory information 

15 Loans - current financialassets Re.in Lakhs 
eat Asat particuta s March 31,2024 March 31,2023 

Loans and Advances 
Loans to employees 155.06 13358 

Total 15506 558 

16 Current Tax Assets, net Rs.in Lakhs 
Particulars et oty March 31,2020 | warch 31,2003 

Current Tax Assets, et 07 32209 

ol 25057 37209 

17 Other current assets Rs.inLakhs 
oot Aaat 

forticslars March 31,2024 | March 31,2023 

Balances with government authorities 667643 1,634.08 
Advances to supplers 41553 201784 
Prepaid expenses 20249 45559 
Other Receivable 20104 33927 
Total 7,535.49 441679 

18 Equity Share Capital Re.inakhs 
oar Asat 

pertcsns March31,2020 | March 31,2003 

Authorised Share Capital 
5,00,00,000 (PY-5,00,00,000) Equiy Shares of . 10 each 500000 500000 

Issued, subscribed & fully paid up 
3,68,80,562 (Y - 3,54,37,062) Equity Shares of . 10 each 3,688.06. 360371 

Toral 368806 EYEERY 
The Company has only ane class of equity shares. Each holder of equity shares is entitled to one vote per share. The dividend proposed, if any by the Board of Directors is subject to approval of 
the shareholders. 
In the avent of liquidation of the Company, the holders of the equity shares will be entitled to receive rem: 
distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders. 

ing assets of the Company, after distribution of al preferential amounts. The 

Reconciation of Share Capital Rs.inLakhs 
As at tarch 31, 2028 s ot Btarch 31,2023 

Particulars Namber of ‘Amount Number of Shares ‘Amount 
Shares 

Gpening Balance 36437062 ECERR 36437062 e 
Issued during the year 443500 4435 - - 
Closing balance 368,80,562 3,688.06 36437002 36371 

Equity Share halder holding more than 5% 
s at Barch 31, 2020 s ot Barch 31, 2025 

Name of Share Holder 
No of Shares _| 5% of share NoofShares | % of Shareholding 

Nareshcumar & patel 42,78,624 11.60%] 40,03,710 1095%] 
Sheetalben N Patel 36,37,500 9.86% 36,37,500 5.08% 
Chetankumar C. Vaghsio 31,8350 863% 307,500 850% 
Plutus Weath Managemens 11> 30,00,000 8.13% 30,00,000 823% 
Parulben Chetanbhai Vaghasiya 29,37,500 7.96% 29,37.500 a.0s%] 

Shares held by promoters at March 31, 2020 
% ‘Name of Promotor Classof shares | No.of Shares | % of total shares C""":_:‘""‘ the 

Nareshkumar R Patel B 278620 Ti60%] B 
Sheetaloen N Patel Equity 36,37,500 9.86%] 0.00% 
Parulben Chetanbhai Vaghesia Eauity 29,37,500 7.96%| 0.00% 
Chetankumar C.Vaghasia Eauity 3183500 63 2.75% 

Shares held by promoters t March 31,2023 
i Name of Promotor Class of shares Noofshares | oftatalshares | PN duing the 

Naresheumar . Pate] Eauity 03710 T055% To0%) 
Sheetalben N Patel Equity 36,357,500 9.98% 825 
Paruiben Chetanbhai Vagasia Equity 29,37,500 808 0.00% 
Chetankumar C, Veghasi Eouny 30,97,500 8.50%) 052%) 

T105850W 
MUMBA! 



AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: 124100G12007PLC051093 
Notes to the Con: Financial g2 v of material accounting and other v information 

18a information regarding ssue of issue of shares in the last five years 
‘The Company has notissued any shares without payment being received in cash. 
Equity shares issued as bonus shares 
2,10,00,000/- equity shares of Rs. 10 each as fully paid bonus shares in the r 0 of two (2) Equity Shares for each Equity Share held by a shareholder. 

Preferential allotment 
16,58,374/- equity shares of Rs. 10 each as fully ata price of RS. 603/- per share 
4,43,500/- equity shares of Rs. 10 each s fully at a price of RS. 1,169/- per share 

0 
32,78,688/- equity shares of Rs. 10 each as fully at  price of RS. 610/- per share 

18b  Employee Stack Option Plan (ESOP) 
During the year the Company has introduced share based incentives to eligible employees of the company under * Employee Stock Option Scheme (ESOS 2023"). Whereby maximum number 
of shares under plan shall not exceed 3,64,370 (Three Lakh Sixty Four Thousend Three Hundred and Seventy) equity share. The options would vest on achievement of defined performance 
parameters as determined by Board/ Nomination and Remuneration committee. The performance parameters are based on operating performance metrics of the company as deciced by 
Board/ Nomination and Remuneration committee. Each of the performance parameters will be distinct for the purpose of calculation of the quantity of the shares to vest based on 
performance, The instruments generally vests within one years from grant date. Each option carries with a right to purchase one equity share of the Company at exercise price determined by 
Normination and Remuneration committee at the time of grant. During the year company granted 30,000 options to eligible employe 

19 Other Equity Rs.in Lakhs 
Asat Asat g S March31,2024 | March31,2023 

Capitl Reserve 20002 20002 
Securites premium 32,568.73 2727684 
Retained Earnings 3071231 27,557.97 
Employee shares based payment reserve 22062 - 
FEFR reserve : 71738 

[Total 71168 5575221 
Purpose of Reserve stated as follows: 
Securities premium : Securities premium is used to record the premium on issue of shares. The reserve to be utilized in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013, 

icates the cash on hand that can be used for future expenses or to offset any capital losses. It is derived from the accumulated capital surplus of a Capital reserve : Capital reserve that 
company and i created out o s profit, 
Retained earnings : Retained earnings represents undistributed profits of the Company which can be distributed to its eq: 
Act, 2013, 
Employees stock option reserve: The fair value of the equity-settied share-based payment transactions is recognized in statement of profit and loss with corresponding credit to Employees 
stock option reserve 

shareholders in accordance with the provisions of the Companies 

Movement of Other Equity 8. in Lakhs 
aat At 

pesticetars March 31, 2024 March 31,2023 
Copitat Reserve 

Opening Balance 20002 20002 
Closing Balence @ 20002 20002 

Sccurities premium 
Opening Balznce 27,7685 265662 
Add: ssue of Equity Shares 529788 . 
Add(Less: Share isue Expenses (6.00) (z75.77) 
Closing Balance ® 5256873 7727684 

Retained Earnings 
Balance at the beginning of the year 2754370 w327 
Add: Profi/{Loss) during the year 427730 833427 
Other comprehensive income/ (oss)for the year (net o tax) 

Less: Appropriation 
Dividend on Equity Shares (incl.DOT) (1.093.11) (1,093.17) 
Withcrawsl ofproft from partnership incerest (283) - 
Balance st the end ofthe year © 30725.06 7756382 

esop 
Employee shares based payment reserve ) 06 z 
Equity Instrument through OC! 

Opening Balance of FEFR reserve 7738 002 
Addition during the year (net of tax) - 20036 
FEFR reserve reversal (717.38) ° 

(Closing Balance of FEFR reserve: ) 5 71738 
Other items of OC1 
Total fashecrdre) e5.72043 55,000.68 

20 Borrowings - non current financisl liabilities Rs.in Lakhs 
Aaat sat 

e Warch 31,2020 
Secured Term loans from Bank 136412 6259 
Fotal FTECE) 5259 

200, Terms of Repayment 
Srio. Name of Lender Amount Detalls Security 

T [Vehie loars 1553 [Vehicl Ton Secured by Fypothecation on Particular VeTiele 
2 [Team Loans T1.344.20 [Term Toan Plant & Machinery Secured by Hypothecation on Parteular Asset 

Toul 136,12 



AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: 124100G12007PLCD51093 
Notes to the Consolidated Fi statements in 2 summary of material policies and other explanatory information 

21 Provisions - non current Rs.inLakhs 
ot Asat i Partiulors March31,208 | march 31,2023 

Provision for employee benefits, non current 13160 s 

Toral 15160 G0 

22 Deferrad tax iabilties, nst Re.inlakhs 
Raat Asat 

Poticsors March 31,2028 | March 31,2023 

Deferred tx abilties net 130180 sa258 

Total 30180 [ 

23 Borvowings - current financis Rs.inakhs 
5 eat Roat 

Paticlars March 31,2024 | March 31,2023 

Secured Current maturitesof Long term borrowing* 301183 2038 
Secured cash credit* 75871 i 
Secured Loans repayable on demand from Banks = 27706 

[Total 030054 29748 
*Note:Refer Note 20,3 for Detais of Hypothecation/Morigage. 
+*Note: Refer Note 12.2 for Detaits of Hypothecation/Mortgage. 

Particulars of Borro 
[Name of Lender/Type of Loan | _Rateof Interest_| Nature of Security 
[t Bank Epcioan [ Rape ot +2.5% | Secured agaimst Fx Deposte with As Bark Umted 

20 Trade Payables - current Re.in Lakhs 
Aeat Asat 

Panialors March31,2028 | maren 31,2023 

Total outstanding dues of Micro Enterprise and smoll enterprise 213507 765111 
Total outstanding dues of Creditor of other than Micro Enterprie and sl enterprise 103254 655266 

Toral Taac088 1420077 

Trade Payables ageing schedule March 31, 2024 Re.intakhe 
P e utstanding for ollowing periods from due date of gayment = 

Tessthon 1year | 12years 23years | Morethan 3years 
G FETED) 100614 = 2 = 213547 
Others 2161 310379 = < i rieeyy 
Disputed dues- MSME - E - - s . 
Disputed dues- Others = - - - - - 
Total 935055 5 5 < 36088 

Trade Payabies sgeing schedule March 31, 2023 Re.in akhs 
particulars . Outstanding for fllowing periods from due date of payment . 

Lessthan year | 12years 23years | Morethan3years 
= 56051 1,090.60 = 3 - e 
Others 203313 362052 s - 655366 
Disputed dues- MSMIE . . - « s ; 
Disputed dues- Others = s : : 2 a 
Total 949360 as 5 3 3 Ta30077 

25 Other current labilities Re.inLskhs 
Asat Aot 

e March31,20¢ | March 31,2023 

Statutory dues 20035 27979 
Provision for expenses e 36360 
Craditors for Capan 282250 . 

Frotal 343595 535 

26 Provisions - current Rs.inLakhs 
particulars s iy March31.2028 | March 31,2023 

Provision for employee benefis, current 3084 1036 
Provision fo Expenses 126876 112865 

3550 T3501 Total 



AMI ORGANICS LIMITED. 
CIN: 1241006)2007PLC051093 
Notes to the Consolldated Financial statements including a summary of material accounting policies and other explanatory information 

27 Revenue From Operations Rs.in Lakhs 
Foryear ended Foryear ended Particul 

i March31,2020 | March 31,2023 

sale of products 
Domestic 31,33215 20869.15 
Internationa! 39,969.02 3643658 

Other operating revenues 4s628 367.72 

Total T1,747.45 G1673.05 

28 Other Income Rs.in Lakhs 
Foryear ended Foryear ended particul ovrs March 31,2024 March 31, 2023 

Interestincome 2315 21789 
Net gain on foregn currency translation 1891 21323 
Profiton sales of fixed assets 2084 . 
Other non operationg income. 5619 035 

Total 725.09 5198 

29 Cost of materials consumed Rs.in Lakhs 
Foryear ended Foryear ended Particula " March 31, 2020 March 31,2023 

[Raw Material consumed 
Opening stock 675618 783992 
Purchases 24977.85 3350138 
Less: Closing stock 771697 675618 

Toral 401716 358512 

30 Changes n inventories of finished goods, Stock in Trade and work n progress R in Lakhs 
. Foryear ended Foryear ended iculs [articuiees March31,2024 | march 31,2023 

308059 193857 
171194 111045 

518581 263267 
Workin-progress 2455.06 171194 

Total 2883 (1455.59) 

31 Employee benefits & Rs.in Lakhs 
5 Toryearended | Foryearended particuta ariciten March 31,208 | March 31,2023 

Salries and wages se35.27 433569 
Contrbution to provident and other fund 31537 2011 
Staff welfre expenses 36080 e 

[fomat Gatias [YNGY 

22 finance costs Rs.in Lakhs 
Toryearended | Foryear ended partiuta 

= March 31,2023 | Mrch 31,2023 

Interest expenses 594.03 w2 

Totar 59103 FLIEE) 

33 Depreciation and smortization Re.in Lakhs 
. Foryearended | Foryear ended 

Particulers March 31,2028 | March 31,2023 

Depreciation on Property,Plant and Equipmens 153051 11975 
Amortisation of Intangible Assets 1557 213 
Amortisation of Right of Use Assets o Qs 

Total 160552 FEEED) 

vr 
= [ FRIL: 10583aW 

MUMBAL 



AMI ORGANICS UMITED. 
CIN: 24100G12007PLC051093 
Notes to the Cons Financial statements including v of material accounting policies and other 

34 Other expenses Rs.inLakhs 
Foryearended | Foryear ended 

Particulars March31,2021 | March31,2023 

Commission 52088 76827 
Cansumption ofstores and spare parts 45391 46163 
Insurance 32859 28498 
Power and fuel 258237 222809 
Professionslfees 36669 27623 
Provsion for bad and doubtful debts 659 226 
Rent 2770 3764 
Rates and taxes 5983 3139 
Selling & Distribution Expenses 50105 305,97 
Travelling Expenses 26758 15156 
Auditor's Remuneration 
AuditFaes 500 750 
Limited Review fees 1000 750 

Communication Expenses 485 452 
Conversion and plant operation charges 102656 86257 
Directors' commission (other than the Executive Diectors) 3950 3930 
Directors Sittng Fees 2010 2070 
Expenditure on Corporate Social Responsislity niiatives 18365 13943 
Freight, clearing and forwarding charges 96641 1576.29 
Job Work Charges 280050 295814 
RED Testing - 2725 
Loss on assets sold, discarded or demolished - 7466 
Printing and Statonery 4451 3484 
Repairs and Maintenance 42351 39285 
Security Expenses 11939 601 
Royalty Expenses 2536 : 
Miscellaneous Expenses 62523 65676 

Total L1821 143564 

35 Taxexpenses Ro.in Lakhs 
Foryearended | Foryear ended 

paricatees March31,2028 | March 31,2023 

Currenttax 290153 269772 
Deferred tax w1780 25045 

Total 33553 FTTETY 

36 Earning per share R in Lakrs 
Forvearended | Foryear ended 

Particutars March 31,2028 | Warch31,2023 

proftfor the year 487080 832897 
Proft ttributable to equity shareholders 427730 832897 
Weighted average number of Equity Shares 3,66,66,082 364,37.052 
Carnings per share basic (Rs) 1167 286 
carnings per share diluted (Rs) 1166 286 

10 10 Face value per equity share (fs) 



AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: 1241006J2007PLC051093 
Notes to the Consolidated Financial ents including a summary of material ing policies and other explanatory information 

37 Defined Contribution Plan R in Lakhs 
For year ended For year ended 

Particulars March 31, 2024 March 31, 2023 

Employers Contribution to Provident Fund 23772 19559 
Employers Contribution to Employee State Insurance 599 7.54 
Employers Contribution to Labour Welfare Fund. 018 003 

38 Defined Benefit Plans 
‘The Company has 2 funded defined benefit gratuity plan. The gratuity plan is governed by the Payment of Gratuity Act, 1972. Under the Act, employee who has completed five 
years of service i entitled to specific benefit. The level of benefits provided depends on the member's length of service and salary at retirement age. Every employee who has 
completed five years or more of service gets a gratuity on departure at 15 days salary (last drawn safary) for each completed year of service as per the provision of the Payment 
of Gratuity Act, 1972 with total ceiling on gratuity of Rs.2,000,000. 

Changes in the present value of the defined benefit obllgation in respect of Gratuity (funded) Rs.in Lakhs 
For year ended Foryear ended 

Particulars March 31, 2024 March 31,2023 

Defined Benefit Obligation at beginning of the year 4962 3282 
Current Service Cost 7261 6236 
Interest Cost 2935 2293 
Actuarial (Gain) / Loss 2595 (3.49) 
Benelits Paid (26.29) (.06) 
Defined Benefit Obligation st year end 52329 41962 
Changes in the fai value of plan assets Rs.in Lakhs 

Foryear ended Foryear ended 
Particulars March 31,2024 March 31, 2023 

Fair value of plan assets as at the beginning of the year 564.15 si8.83 
Expected return on plan assets 5927 1485 
Contributions 0.49 047 
Fair value of plan assets as at the end of the year w2391 S6a.15 
Reconcilation of present value of defined benefit obligation and far value of assets Rs.n Lakhs 

Foryear ended Foryear ended 
particulars March 31, 2024 March 31,2023 

Present value obligation as at the end of the year 523.29 41962 
Fair value of plan assets as at the end of the year (623.91) (s88.47) 
Funded status/(deficit) or Unfunded net labilty (100.62) (168.5) 
Unfunded net liabilty recognized n balance sheet - - 
Amount classfied a: 
Short term provision (90.07) (79.52) 
Lon term provision (1055 (89.33) 
Expenses recognized in Profit and Loss Account 

For year ended For Year ended 
Particulars March 31, 2024 31 March 2023 

current service cost 7261 6236 
Interest cost (13.21) (16.46) 
Deficit n acauisition cost recovered ) - 
Expected return on plan assets 2 = 
et actuarial loss/(gain) recognized during the year - . 
[Total expense recognised n Profit and Loss 5540 %50 
Actuarial assumptions 

. Foryear ended For year ended 
Barticulas, March 31, 2024 March 31, 2023 

Discount Rate 7.20% 7.40% 
Expected Rate o increase in Compensation Level 7.00% 7.00%) 
Expected Rate of return on Plan assets 0.00% 0.00% 
Mortaity Rate IALM (2012-10) Ult|  IALM (2012-14) Uit 
Retirement Rate 60 Vear 60 vear 
Average Attained Age 750 743 
Withdrawal Rate As Per Foot Note2| s Per Foot Note 2 

[ Ey 
~ L, ) 
z o 



AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: L24100G12007PLC051093 
Notes to the Consolidated Financialstatements including a summary of material accounting policies and other explanatory fnformation 

*Withdrawal Rates 
Foryear ended Foryear ended 

il March 31,2024 March 31,2023 
ge 25 & Below 20 % | Age 25 & Below : 20 % 
pa. pa. 

o — 2351035 15%pa_ |25t035:I5%pa 
351045:10%p.2.__[351045:10 % pa. 
[45t055:5%pa.__ [45t055:5%pa. 
55 8 above: 2 %p.a.__|55 & above:2 %pa. 

Sensitivity Analysis Rs.in Lakhs 
For year ended For year ended 

S March 31,2024 March 31, 2023 

Discount rate Sensitivty 
increase by 0.5% 505.80 405,53 
Decrease by 0.5% sa1.94 43051 
Salary growth rate Sensitivty 
Increase by 0.5% 53538 42962 
Decrease by 0.5% 51134 409.47 
Withdrawal rate (W.R.) Sensitiity 
w. 5240 42049 

52186 41856 

For year ended For year ended 
Expected Cash Flows March 31, 2024 March 31, 2023 

vear 1 s3.41 458 
vear 2 5085 297 
vear 3 6031 7.28 
Vears 4592 5293 
vear 5 854 3578 
Vear 6t 10 206.15 174.15 

Total Expected beneft payments 9577 205,10 

39 Auditor's Remuneration Rs.in Lakhs 
Foryear ended For Year ended 

Particulars March 31,2020 31 March 2023 

Payments to auditor as 
- Auditor 800 750 
 for Limited Review 10.00 750 

Tatal 1800 1500 

40 Contingent Liabilities and Commitments Rs.n Lakhs 
. For year ended For year ended 

LTl March 31,2024 March 31, 2023 

Claims against the Company not acknowledged as debt 
- Income tax demands 207.46 269.56 

[fotal 207.46 26956 

For AY 2012-13 order demanding Rs. 2,04,67,975/- has been raised for which auditee has fied appeal with CIT (Appeal), of which Rs. 40,93,595 paid by challan and entire demand 
amount has been settled by adjusting refund of other years. 
For AY 2013-14 order demanding Rs. 1,86,50,740/- has been raised for which auditee has filed appeal with CIT (Appeal). 
For AY 2015-16 order demanding Rs. 77,37,954/- has been raised for which auditee has fled appeal with CI (Appeal), of which s 15,47,590)- pad by challan. 

Capital Commitments Rs.in Lakhs 
For year ended Faryear ended 

o March 31,2024 March 31, 2023 

Estimated amount of contracts remaining to be executed and not provided for (net of advances) 9,917 s 

ol 55197 5 



AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: 124100G12007PLCO51093 

Notes to the Consolidated Financialstatements including a summary of material accounting policies and other explanatory information 
41 Micro and Small Enterprise Rs.in Lakhs 

" For year ended Foryear ended 
Particulars March 31, 2026 March 31,2023 

Amount Due to Supplier 213547 765011 
Principal amount paid beyond appointed date 5 « 
Interest due and payable for the year < < 
Interest accrued and remaining unpaid - B 
Interest paid other than under Section 16 of MSMED Act to suppliers registered 
under the MSMED Act, beyond the appointed day during the year. s < 
Interest paid under Section 16 of MSMED Act to suppliers registered under the 
MSMED Act beyond the appointed day during the year. ~ s 
Further interest remaining due and payable for earlier years. 3200 58.89 

Dues to Micro and Small Enterprises have been determined to the extent such parties have been identified on the basis of information collected by the Management. This has 
been relied upon by the auditors. 

42 Segment Reporting 
Business Segment 

In accordance with IND AS 108 "Operating segment" - The Company used to present the segment information identified on the basis of internal report used by the Company to 
allocate resources to the segment and assess their performance. The Board of Directors of the Company is collectively the Chief Operating Decision Maker (CODM) of the 
Company. 

‘The chief operating decision maker monitors the operating results of its segment separately for the purpose of making decisions about resources allocation and performance 
assessment. Segment performance is evaluated on the basis on profit and loss. 

Additional Information by Geographies Rs.inLakhs 
Asat st 

oo March 31,2024 March 31,2023 
Revenue from Sale of Products by Geographical Markel 

n India 3133215 24,869.10 
Outside India 39.969.02 3643658 

Total 71,30117 61,305.68 
‘Carrying Amount of Segment Assets 

Intndia 95,084.75 5929551 
Outside India 14,254.61 1632856 

Total 10933936 75,624.07 
‘Addition to Property, Plant and Equipment 

Inindia 1464065 378183 
Outside India - : 

Total 1460055 378183 

43 Related Party Disclosure 
() List of Related Parties 

Enterprises in which relative of key management personnel have significant influence 
~Hare Krishna Bath Fittings LLP 
~Alkoxide Fine Chem Private Limited 
~Globe BioCare 
- Photolitec LLC 
-prodigy Biotech Inc 

Independent Director 
Girikrishna 5. Maniar 
“Hetal M. Gandhi 
~Richa M. Goyal 
-Dr. Anita Bandyopadhyay 

~Nareshkumar R. Patel (Chairman and managing Director) 
~Chetankumar C. Vaghasia (Whole Time Director) 
“Virendra Nath Mishra (Whole Time Director) 
~Ram Mohan Lokhande (Whole Time Director) 
-Abhishek H Patel (Chief Financial Officer tll 31.05.2022) 
~Bhavin N Shah (Chief Financial Officer wef 01.06.2022) 
~Ekta Kumari Srivastava (Company Secretary) 

Relative of KMP 

Shitalben Patel - Wife of Nareshkumar R. Patel 
-Parulben C. Vaghasia - Wife of Chetankumar C. Vaghasia 

~Chhagan R Vaghasia - Father of Chetankumar C. Vaghasi 
-Bhanuben C Vaghasia - Mother of Chetankumar C. Vaghasia 

-Avinash Kumar - Brother of Ekta Kumari Srivastava 

-Urvashi shah - Wife of Bhavin N Shah 

Partner in Subsidiary 

~Rakesh Gupta 
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AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: 1241006)2007PLC051093 
Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of material accounting policies and other explanatory information 

{i) Related Party Transactions 
The related party relationships have been determined on the basis of the requirements of the Indian Accounting Standard (ind AS) -24 ‘Related Party Disclosures’ and the same 
have been relied upon by the auditors. 
The relationships as mentioned above pertain to those related parties with whom transactions have taken place during the current year /previous year, except where control 
exists, in which case the relationships have been mentioned irrespective of transactions with the related party. 

Rs.in Lakhs 
- For year ended For Year ended 

Ferdcilin, i March 31,2024 31 March 2023 

Remuneration & Allowance to KMP 130289 124378 
~Nareshkumar R, Patel CMD) Key Managerial Personnel 48030 46860 
~Chetankumar C. Vaghasia (WD) Key Managerial Personnel 7358 46200 
~Virendra Nath Mishra (WTD) Key Managerial Personnel 13530 13200 
~Ram Mohan Lokhande (WTD) Key Managerial Personnel 13018 12128 
- Abhishek H Patel (CFO til31.05.2022) ey Managerial Personnel i 600 
~Bhavin N Shah (CFO wef 01.06.2022) Key Managerial Personnel 69,00 a167 
- Ekta Kumari Sivastava (CS) ey Managerial Personnel 1444 1224 

Dividend Paid 44066 467.66 
~Nareshkumar R, Patel (CMD) ey Managerial Personnel 12011 12011 
~Chetankumar C. Vaghasia (WTD) ey Managerial Personnel 9293 9293 
~Virendra Nath Mishra (WD) ey Managerial Personnel 9.90) 1890 
- shitalben Patel Relative of KNP 10913 18.13 
~Parulben C. Vaghasia Relative of KMP 8813 97.13 
~Chhagan R Vaghasia Relative of KMP 1022 102 
~Bhanuben R Vaghasia Relative of KNP 1026 10.26 
- Urvashi Bhavin Shah Relative of KMP 000 = 

Siting Fee 2010 2070 
- Girkrishna S. Maniar Independent Director 570 570 
 Hetal M. Gandhi Independent Director 480 510 
Richa M. Goyal independent Director 6.00 660 
- Dr. Anita Bandyopadhyay independent Director 360 330 

Commission 3990 3930 
- Girikrishna 5. Maniar Independent Director 1430 1430 
Hetal M. Gandhi independent Director 1520 1450 
Richa M. Goyal Independent Director 400 340 
- Dr. Anita Bandyopadhyay independent Director 640 670 

[Advance Against Sale of Immovable Property = 050 
- Ekta Kumari Sivastava (CS) Key Managerial Personnel : 050 

Sale of Immovable Property 2850 s 
- Ekta Kumari Srivastava (CS) Key Mansgerial Personnel 2850 X 

Remuneration & Allowance to Relative of KMP 748 150 
- Avinash Kumar Relative of KMP 748 150 

profit Share from Baba Fine Chemicals 59350 - 
-Rakesh Gupta Partner in Partnership Firm 593.50 < 

purchase of Bath Accessories - 099 
Enterprises in which relative of ke 

~Hare Krishna Bath Fttigs LLP [ management personnel have significant 
influence s 099 

Purchase of raw Material 6224 s.41 
Enterprises in which relative of key 

- Alkoxide Fine Chem Private Limited management personnel have sigrificant 
influence 6224 8.0 

Parking Rent 210 261 
Enterprises in which relative of key 

- Globe BioCare management personnel have significant 
influence 2310 2361 



AMI ORGANICS LIMITED 
CIN: L24100G)2007PLC0S1093 
Notes to the Consolidated Financial statements incluing a summary of material accounting policies and other explanatory information 

0D! disivestment receipt 166.12 E 
- Prodigy INC 0D Investee entity 166.12 - 

ervice Fees Reimbursement 49.74 - 
- Photolitec LLC Second party of joint venture Ami 49.74 - 

Oncotheranostics LLC 

Transfer of Key Man Insurance Policy to Company at Surrender Value - 5188 
- Nareshkumar R. Patel (CMD) ey Managerial Personnel - 2853 
- Chetankumar C. Vaghasia (WTD) Key Managerial Personnel - 2334 

* Less than Rs. 1000 

Balances of Related Party Outstanding at the end of year Rs.in Lakhs 
Foryear ended For Year ended 

Particular March 31,2024 31 March 2023 

[advance received against Sale 2 050 
Trade Payable 5083 57.47 
Loan Given 2275 2100 
nterest Receivable against Loan Given 716 07 
Rent Receivable 120 , 
Trade Receivable 73160 - 
Total 103350 7970 

44 Financial Instrument 

A. Financial Assets and Liabilities 
Financial Instrument by Category 
‘The carrying value and fair value of financial instrument by categories as of March 31, 2024 were as follows: Rs.in Lakhs 

Particulars As at March 31, 2024 As at March 31, 2023 
Amortised Cost FVTPL AToc Amortised Cost FVTPL AToc 

Assets Measured at 31 March 2023 
Investments 1953 - - 165.07 - - 
(Cash and cash equivalent 297044 - - 3,053.26 - - 
Other bank balances 2,360.75 - - 281376 - - 
Loans 155.06 - - 13357 - - 
Trade receivables 20,635.21 23,026.11 

257.72 - - 624.11 - - 

Total 26,398.71 - - 29,815.88 - 2 

Measured at March 31, 2023 
Borrowings 21,664.66 - - 36003 - - 
Trade payables 13,460.88 - - 14,204.77 - - 

Total 3512554 - - 14,564.80 - - 
*Excludes investments (in equity shares) in subsidiary, joint venture and associate companies, entities which are carried at cost and hence are not required to be disclosed as per 
Ind AS 107 “Financial Instruments Disclosures”. 

Fair Value Hierarchy 
Level 1- Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities 
Level 2 - Inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly (i as prices) or indirectly (ie. derived from pri 

Level 3 Inputs for the assets or labilities that are not based on observable market data (unobservable inputs). 
‘There have been no transfers among Level 1, Level 2 and Level 3 during the period. 
‘The management assessed that cash and cash equivalents, Trade receivable and other financial asset, trade payables and other financial liabilities approximate their carrying 
amount largely due to short term maturity of these instruments. 

Financial Risk Management - Objectives and Policies 
The risk management policies of the Company are established to identify and analyse the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and controls, and to monitor 
risks and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company’s act 
‘The Management has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk management framework. 
n performing its operating, investing and financing activties, the Company is exposed to the Credit rsk, Liquidity risk and Market risk. 



AMI ORGANICS LIMITED. 
CIN: L24100612007PLC051093 
Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of materlal accounting policies and other explanatory information 

Carrying Amount of Financial Assets and Liabilities: 
The following table summaries the carrying amount of financial assets and liabilities recorded at the end of the period by categories: 

Rs.in Lakhs 
Foryear ended For Year ended 

Farticalars March 31,2024 31 March 2023 
Finandial sssets 
(Cash and cash equivalent 297044 305326 
Bank balances other than above 2,360.75 2581376 
Trade receivables 20635.21 23,0261 
Loans 155.06 13357 
Other assets 12,008 80 574164 
Other financial assets 25172 62411 
At end of the year 38,367.58 35392.05 

Financial labilties 
Borrowings 21,664.66 36003 
Trade payables 1346088 14,2077 
[Atend of the year 35,125.50 1,564.80 

Market Risk 
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market prices. Market risk comprises three types of 
risk: interest rate risk, currency risk and other price risk, such as equity price risk and commodity risk. Financial instruments affected by market risk include loans and 
borrowings, deposits and derivative financial instruments. 

{a) Interest Rate Risk 
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. 

‘Company has interest rate risk exposure mainly from changes in rate of interest on borrowing & on deposit with bank. The interest rate are disclosed in the respective notes to the 
financial statements of the Company. The following table analyse the breakdown of the financial assets and liabilities by type of interest rate: 

(i) Exposure to Interest Rate Risk R in Lakhs 

— warch 32028 warch 3 z0z3 

Borrowing bearing fixed rate of interest 3806 58.80 
Borrowing bearing variable rate of interest 21,626.60 30123 

Total 21,664.66 36003 

(i) Sensitivity Analysis 
‘The following table demonstrates the sensitivity to a reasonably possible change in interest rates on that portion of loans and borrowings affected, after the excluding the credit 
‘exposure for which interest rate swap has been taken and hence the interest rate is fixed. With all other variables held constant, the Company's profit before tax is affected 
through the impact on floating rate borrowings, as follows: 

Rs.in Lakhs 

Particulars M:rc:;;fm‘ warch 023 

Interest Rate - Increase by 50 basis paints (108.13) (1.39) 
Interest Rate - Decrease by 50 basis points 10813 139 

(b) Foreign Currency Risk 
nally and the major portion of business is transacted in USD & EURO. The Company has Sales, Purchase, (etc.) in foreign currency. Consequently, 
exchange risk. 

‘The Company operates intern 
the Company is exposed to for 
Foreign exchange exposure is partially balanced by purchasing in goods, commodities and services in the respective currencies. 

Tha company evaluate exchange rate exposure arising from foreign currency transactions and the company follows established risk management policies, including the use of 
derivatives like foreign exchange forward contracts to hedge exposure to foreign currency risk. 
Forelgn currency exposures not specifically covered by natural hedge and forward exchange contracts as at year end are as follows: 

i) Exposure to Foreign Currency Risk 
Rs.in Lakhs 

Particulars Mo 2028 e st ;:t 203 = 

uso 3290 270175 9339 759897 
eur 85.05 766358 aL77 3617.38 

Total 11755 10,0053 5516 121635 

\' 
S FRN: 105834W. 
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Notes to the Consolidated Financial statements including a summary of material 8 policies and other Vi 

(@) Sensitivity Analysis 
1% increase or decrease in foreign exchange rates will have the following impact on profit before tax 

Ks.in Lakns 
Asat Asat 

L March 31, 2028 March 31, 2023 

/USD - Increase by 1% (27.42) (75.99) 
/USD - Decrease by 1% 27.42 7599 
/EUR - Increase by 1% (76.60) (36.17) 
/EUR - Decrease by 1% 7664 3617 

C. CreditRisk 
Financial assets that are potentially subject to concentrations of credit risk and failures by counterparties to discharge their obligations in full or in a timely manner consist 
principally of cash balances with banks, cash equivalents and receivables, and other financial assets. The maximum exposure to credit risk i: the total of the fair value of the 
financial instruments and the full amount of any loan payable commitment at the end of the reporting year. Credit risk on cash balances with banks is limited because the 
counterparties are entities with acceptable credit ratings. Credit sk on other financial assets is limited because the other parties are entities with acceptable credit ratings. 

s disclosed in Note 13, cash and cash equivalents balances generally represent short term deposits with a less than 90-day maturity. 
As part of the process of setting customer credit limits, different credit terms are used. The average credit period generally granted to trade receivable customers is about 90-360 
days. But some customers take a longer period to settle the amounts. 

Rs.in Lakhs 
Asat Asat 

e March 31,2024 March 31,2023 

Low Credit Risk 
Cash and Cash Equivalents 2970.44 3,05326 
Bank balances other than above 236075 281376 
Loans 155.06 13358 
Trade Recelvables 2063521 23,026.11 
Other financial assets 25772 62.11 
Investments 1953 334528 

Total 2639871 32,9910 

0. Liquidity Risk 
Licuidity risk is the risk that the Company may not be able to meet its present and future cash and collateral obligations without incurring unacceptable losses. The Company's 
objective s to, at al times maintain optimum levels of liquidity to meat its cash and collateral requirements. The Company closely monitors it liquidity position and deploys a 
robust cash management system. It maintains adequate sources of financing including debt and overdraft from banks at an optimised cost. 
The Company maximum exposure to credit risk for the components of the balance sheet at 31 March 2024 and 31 March 2023 s the carrying amounts. The liquidity rik is 
managed on the basis of expected maturity dates of the financial ibilties. The average credit period taken to settle trade payables is about 90 days. The other payables are with 
short-term durations. The carrying amounts are assumed to be a reasonable approximation of fair value. The following table analysis financial labilties by remaining contractual 
maturities: 
Financing Arrangements: 

Rs.in Lakhs 
Asat Asat particul artiedlars March 31, 2024 March 31,2023 

Expiring within one year 
- CC/EPC Facility 13,000.00 277.06 

Note: 
Axis Bank EPC Loan Secured against Fix Deposit with Axis Bank Limited 

E. Capital Management 
For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, share premium and all other equity reserves attributable to the equity holders of 
the parent. The primary objective of the Company's capital management is to maximise the shareholder value. 
The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of the financial covenants. To maintain or 
adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders or issue new shares. The Company monitors capital 
using a gearing ratio, which is net debt divided by total capital plus net debt. The Company's policy is to keep optimum gearing ratio. The Company includes within net debt, 
interest bearing loans and borrowings, trade and other payables, less cash and cash equivalents, excluding discontinued operations. 

Rs.in Lakhs 
. Asat Asat 
L March 31,2024 March 31,2023 

Total Borrowings 21,664.66 360,03 
[Trade Payables 13,4608 14,2077 
Less: Cash and cash equivalents (2:97044) (3,053.26) 
et Debts () 52,155.10 1151150 
Total Equity ©8.275.80 5539592 
Total Deb olus Equity (81 T00.430.50 70.907.46 
Capital Gearing Ratio (8/A) 3202 o2 

Note: 
I order to achieve this overall objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meets financial covenants attached to the interest- 
bearing loans and borrowings that define capital structure requirements. Breaches in meeting the financial covenants would permit the bank to immediately call loans and 
borrowings. There have been no breaches in the financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 
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45_Income Tax Rs. in Lakhs 
Asat Asat 

Pt March 31,2024 March 31, 2023 

Currentincome tax: 
Curcent income tax charge 2,90153 2,637.72 
Deferred tax: Relating to origination and reversal of temporary differences (Net) 417.80 25049 

Total 331933 1,950.43 

The tax rate used for the reconciliation above is the corporate tax rate payable by corporate entity in India on taxable profits under the Indian tax law. The Company elected to 
exercise the option permitted under Section 115BAA of the Income-tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019 which gives a one time 
ireversible option to domestic companies for payment of corporate tax at reduced rates. Accordingly, the Company has re-measured its deferred tax asset (net) basis the rate 
prescribed in the said section. 
A Reconciliation of income tax provision to the amount computed by applying the statutory income tax rate to the income before Income taxes is summarized as follow: 

Reconciliation of Income Tax Provi Rs. in Lakhs 
- Aeat R at 
e Warch 31,2024 March 31, 2023 

Profit before income tax 819013 11,217.18 
Rate of Income tax 25.17%) 25.17% 
Computed expected tax expenses 25.17% 25.18%) 
Additional allowances for tax purpose 0.61% 0.42% 
Expenses not allowed for tax purposes 13.03% 0.41% 
Other items 285% - 
Depreciation As per Companies Act 2013 5.35% 277% 
Depreciation As per Income Tax Act 1159% -5.26% 

Total 35.42% 2510 
‘Applicable statutory tax rate for financial year 2023-24 is 25 17% (Previous year 2022-23 1s 25.17%) 
Applicable rate for Baba Fine Chemicals for financial year 2023-24 is 34.944% 

45 Company has filed all charges within due dates with ROC 

The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which would impact the contributions by the company towards Provident Fund and Gratuity. The Ministry 
of Labour and Employment has released draft rules for the Code on Social Security, 2020 on November 13, 2020, and has invited suggestions from stakeholders which are under 

472 active consideration by the Ministry. The Company will assess the impact and its evaluation once the subject rules are notified and will give appropriate impact in its financial 
statements in the period in which, the Code becomes effective and the related rules to determine the financial impact are published. 

47b Dividends 
During the year, the Company has paid a Final dividend of Rs. 3.00 per share in respect of the year ended March 31, 2023 which was proposed by the Board of Directors on May. 
13, 2023, and was subsequently approved by the shareholders at the Annual General Meeting, held on Sep 25, 2023, which has resulted in a cash outflow of Rs. 1093.11 Lakh. 
Dividends are declared based on profits available for the distribution. 
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47 Ratio Analysis 
Particulars Numerator/Denominator vom o L Changein% |Remark for Daviation March 31,2026 | _March 31, 2023 

(a) Current Ratio Surrent fssets Times 120 289 -sg.az(Oue to increased short ‘Current Liablltes term borcowing 
= Due to decrese in one 

(b) Debt-Equity Ratio otal Dents Times 032 001 5443.78%(time  Exceptional time| 
Eouity due to increase in Share 

Due to increased deb 
(¢) Deb Service Coverage arning available for Times 28 o g0 34| Obleatons and nteres 
Ratio expenses during  the 

Interest + instalments period. 
Profit ater Tax ; Erofit ater Tax Due to Decrease in Net (@) Ret . 1547%) -57.99% () Return on Equity Ratio R Percentage 6.50% s ot dtea hoyear 

(e) Inventory tunover ratio Jotal Tumover Times 520 533 -2.46%|°ue toincrease in Aversge Inventories inventory 
(9 Trade receivables turnover Total Turnover m 3. 313 5.00% . ratio Average Account Receivable imes » 

Due to incresse 
(e Trae payables turnover Total Purchases Times - s 26,5256 PUrchase and eduction 
ratio in Trade Payable during 

A ount Payable the year 
Due to increase in 

(h) Net capital turnover ratio Total Turnover Times 34 201 69.46%|Turnover and decrease 
Net Working Capital in Working capital 

Net profit Due to Exceptiona item| 
(1 Net profit ratio percentage s.72% 14.00% -59.13%| (mpairment. o 

Total Turnover investment) 
There is decrease in Net 
Profic during the year| 

Net Profi Exceptional te| ! ! 4288% () Return on Capital employed percentage 1083% 1897% e o 
Capital Emy Investment) and there is| 

Increase in capital 

48 CSR Expenditure 
Rs.in Lakhs 

n Aot Asat 
— March 31, 2024 March 31,2023 

Amount required to be spent by the company during the year 18361 13212 
Amount of expenditure incurred 183.72 1371 
Shortfallat the end of the year/(Excess) (©0.10) (5.09) 
Excess spent of previous year (5.09) . 
Totalof shortfall/(Excess) (5.19) . 

Nature of CSR activities 
Total CSR Contribution during the year is Rs. 183.72 Lakhs towards Promotion of Education, Enviommental sustainability, health and medical and Rural Development and sports. 
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49 Additional information pursuant to para 2 of general instructions for the preparation of Consolidated Financial Statements as on March 31, 2024 

Details of Investees - Subsidiaries and Joint Venture 
percentage of | percentage of 

Principal holding holding 
place of ‘business [ Asat Asat 

315t March_| 315t March 2023 
Tavestment in Subsidiary Company 
Baba Advance Materials Limited India 100% - 
[Ami Organics Electrolytes Private Limited Tndia 100% 100% 
Baba Fine Chemical India 55% - 
[Tavestment in Joint venture 
[Ami Oncotheranostics LLC* USA 50% 50% 
“The Company had fuly impaied the existing investment i the joint venture - Al Oncotheranostics LLC, as t was presumed that evens generation from Ami Oncotheranostics wil take significanttime considering the 
inherent nature of s research actty, onger gestation perlod and uncertain successrate. Kowever, the oint Venture status of Company remains unchanged, The same had been shown as exceptional item n the profit 
and lossstatement for the year ended March 31, 2024 

Net Assets, i.e., total assets| s ot it |Sharein profitr loss) Share in other comprehensive income [Share in total comprehensive income 
Name of the 
entityinthe [, [As % of 
group consofidated [Rs. in Lakhs [A% Of consolidated | 1y, |consolidated other |y pesisttonl Rs. in Lakhs (profit) orloss. comprehensive comprehensive income net assets income 
Direct Subsidary- Indian 
Ami Organics 98588 | 6751154 8969 436849 128 (9.20) 10508 435925 Umited 
Baba Advance 
Materials 002 1607 031 1507 - - 036 1507 
Limited 
[Ami Organics 
Electrolytes ©03)  (6377) (092) (aa.65) - - (1.08) (a4.65) 
private Limited 
Baba Fine, 285  1,04705 2708 1531889 (059) 425 3189 132314 chemical 
Consolidated 
adjustment (166} (1,135.09) (16.16) (787.00)} 99.31 (717.37)} (36.26) (1,504.37) 

[Total 100.00] 68275.80 10000] 487080 10000 722.36) 10000 RTINS 

Additional information pursuant to para 2 of general instructions for the preparation of Consolidated Financial Statements as on March 31, 2023 

Net Assets, .., total assets[Share in profit or (loss) Sharein other comprehensive income | Share in total comprehensive income 

Nome ofthe | As% of 
entityinthe | %% R in Lakns |AS% Of consolidated o |consolidated other || |As % of total S e 
eroup et e (profit) or loss comprehensive comprehensive income 

e income 

Direct Subsidary- Indian 

[Ami Organles 9879 | 5867855 100.06 833426 548 1683 9670 8,351.09 Limited 
Ami Organics 
Electrolytes 003 (912) (0.24) (20.12) < . (0.23) (2012) 
private Limited 

o 12 73649 018 1483 9452 25036 353 305.19 Adjustment 
Total 00.00] 5939592 10000 832897 100.00 30719 100,00 863616 
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50 Additional regulatory information required by Schedule it 
(i) Details of benami property held 
No proceedings have been initiated or pending against the company under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and the rules 
made thereunder. 

i) Wilful defauter 
‘The Company is not declared wilful defaulter by any bank or financial Institution or government or any government authority 

(iil) Borrowings secured against current assets 
The Company having Working capital loans repayable on demand from banks is secured by hypothecation of tangible current assets, namely, 
inventories and book debts of Sachin Facility of the Company and also secured by second and subservient charge on immovable assets (440/4, 5538 , 
8206/8 , 440/6 , 440/5 , GIDC, Sachin ), (Plot no 127/1 ANKLESHWAR INDUSTRIAL AREA/ESTATE) and Movable Assets of Sachin Facility of the Company 

(iv) Relationship with struck off companies 
‘The Company has no transactions with companies struck off under section 248 of the Companies Act, 2013 or section 560 of Companies Act, 1956. 

(v) Compliance with number of layers of companies 
The Company has complied with the number of layers prescribed under clause (87) of section 2 of the Act read with the Companies (Restriction on 
number of Layers) Rules, 2017. 

(vi) Compliance with approved scheme(s) of arrangements 
The Company has not entered into any scheme of arrangement which has an accounting impact on current or previous financial period/year. 

(vii) Utilisation of borrowed funds and share premium 
The Company has not advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) to any 
other person(s) or entity(ies), including foreign entities (Intermediaries) with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the 
Intermediary shall: 

(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate 

Beneficiaries) or 

(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries 

The Company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Party) with the understanding (whether 
recorded in writing or otherwise) that the company shall: 
(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party (Ultimate 
Beneficiaries) or 
(b) provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries 

(viil) Undisclosed income 
There is no income surrendered or disclosed as income during the current or previous period/year in the tax assessments under the Income Tax Act, 
1961, that has not been recorded in the books of account. 

(ix) Details of crypto currency or virtual currency 
The Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the financial period/year 

(x) Valuation of PPE, intangible asset and investment property 
The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment (including Right-of-Use Assets) or intangible assets or both during the current or 
previous year 

(xi) Title deeds of immovable properties not held in name of the company 
The title deeds of all the immovable property (other than properties where the Company is the lessee and the lease agreements are duly executed in 
favour of the lessee) are held in the name of the company 

(xii) Registration of charges or satisfaction with Registrar of Companies (ROC) 
There are no charges or satisfaction which are yet to be registered with ROC beyond the statutory period. 
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(xii) Utilisation of borrowings availed from bank and financial institutions 
The Company has outstanding secured term borrowings from banks amounting to Rs. 14,386.03/- Lakhs as of the balance sheet date, which have 
been utilized for the purchase for which it has been taken. 

51 Subsequent Events 
As of the balance sheet date, there are contracts amounting to Rs. 13,965.28 lakhs that remain to be executed and have not et been provided for. 
An advance of Rs. 4,473.31 lakhs has been paid for these contracts. 

52 In the opinion of the Management, current assets, loans, advances and deposits are approximately of the value stated, if realised in the ordinary 
course of business and are subject to confirmation. 

53 Balances in the accounts of Trade Receivables, Loans and Advances, Trade Payables and Other Current Liabilities are subject to confirmation / 
reconciliation, if any. The management does not expect any material adjustment in respect of the same effecting the financial statements on such 
reconciliation / adjustments. 

The estimates at March 31, 2024 and March 31, 2023 are consistent with those made for the same dates in accordance with Ind As (after 
adjustments to reflect any differences in accounting policies). 

54 There was no impairment loss on the fixed assets on the basis of review carried out by the management in accordance with Indian Accounting 
Standard (Ind AS)-36 ‘Impairment of Assets. 
The tax rate used for the reconciliation above is the corporate tax rate payable by corporate entities in India on taxable profits under the Indian tax 
aw. 
The Company has elected to exercise the option permitted under Section 115BAA of the Income-tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws 
(Amendment) Ordinance, 2019 which gives a one time irreversible option to domestic companies for payment of corporate tax at reduced rates. 
Accordingly, the Company has re-measured its deferred tax asset (net) basis the rate prescribed in the said section. 

55 Previous years figure have been regrouped/rearranged wherever necessary, to correspond with the current year classification / disclosures. 

56 The balance sheet, statement of profit and loss, cash flow statement, statement of changes in equity, statement of material accounting policies and 
the other explanatory notes forms an integral part of the financial statements of the Company for the year ended March 31, 2024. 

Signature to Notes "1 to 56" 

For Maheshwari & Co. For and on behglf of Board of Diectors of Ami Orgarics Limit 
Chartered Accountants 
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irman & Managing Director Whole Time Director 
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Place: Seattle, USA 
Date: May 10, 2024 
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Partner Chief Financial Officer Company Secretary 
M.No: 172133 PAN;: AXXPSO017M MNo: A - 27323 
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